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Gruodžio 3-oji – Tarptautinė neįgaliųjų žmonių diena
Nuoširdžiai sveikiname visus negalią turinčius Jurbarko krašto 

gyventojus Tarptautinės neįgaliųjų žmonių dienos proga. Tikime, kad 
kiekvienas iš Jūsų gali pasimokyti stiprybės, tvirtumo, gebėjimo priimti 
likimo mestus iššūkius, noro būti aktyviais ir veikliais mūsų bendruo-
menės nariais, sugebėjimo dalyvauti įvairiose veiklose. 

Linkime Jums stiprios sveikatos, artimųjų meilės, aplinkinių dėme-
singumo, supratimo ir palaikymo, dvasinės ramybės ir Dievo palaimos. 
Tegul ši diena mums visiems primena, kad kiekvienas žmogus yra 
svarbus ir reikalingas. 

Gražios ir prasmingos šventės.

Jurbarko rajono savivaldybės meras 
Skirmantas Mockevičius

Savivaldybės mero pavaduotojas 
Petras Vainauskas

Lopšeliui-darželiui 
„Nykštukas“ vadovaus 

NAUJA VADOVĖ

ADVENTO ISTORIJA. Savęs pažinimo 
kelionė vokietaites atvedė į Jurbarką

Tokios istorijos kaip ši yra labai tinkamos pasakoti advento laikotarpiu - kuomet laukiant didžiųjų žiemos švenčių yra gera proga ramiai 
pamąstyti apie gyvenimo prasmę, paties vietą pasaulyje, galiausiai sąžiningai atsakyti sau, ar esi laimingas bei ar viską padarei, kad tokiu 
būtum. Daugiau minčių panašiems pamąstymams ir suteiks šis pasakojimas - apie gailestingumą ir gerumą, kurio mes visi taip ieškome, 
apie bažnyčios misiją, apie savanorystę, apie jaunus išmintingus žmones, į kurių mintis verta įsiklausyti ir jų patirtį sau pritaikyti. Savęs 
pažinimo kelionėje gali ir kitiems būti naudingas. Toks galėtų būti moralas šios istorijos, už kurią esame dėkingi Jurbarko K. Donelaičio 
parapijos evangelikų liuteronų kunigui Mindaugui Kairiui ir ypač dviem panelėms iš Hamburgo, Vokietijos, Anai ir Johanai, kurias tokia 
savęs pažinimo kelionė atvedė ir į Jurbarką. Kokia toji kelionė - rasite pagrindiniame straipsnyje. Nuotraukoje - šio straipsnio herojai ku-
nigas Mindaugas Kairys bei Ana ir Johana (dešinėje).
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Informuojame, kad Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija pakeitė su-
pažindinimo su Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginiu 
planu Eržvilko seniūnijoje datą ir laiką. 

Buvusi susitikimo data – 2022 m. gruodžio 16 d. 10 val. 
Nauja susitikimo data – 2022 m. gruodžio 15 d. 10 val. Adresas – Ryto aikštė 

1, Eržvilkas.
Primename, kad susitikime bus pristatyti būsimojo žemės ūkio naudmenų ir 

pasėlių deklaravimo laikotarpio reikalavimai ir kitos aktualijos, o taip pat bus ga-
lima užduoti klausimus ir padiskutuoti su pranešėjais / atstovais Jums aktualiais 
klausimais. Numatoma, kad susitikime dalyvaus ir Lietuvos Respublikos žemės 
ūkio viceministras Egidijus Giedraitis.

Jurbarko rajono savivaldybės administracijos

Keičiasi žemdirbių susipažinimo 
su ateinančio laikotarpio strateginiu 

planu data Eržvilko seniūnijoje

Skirsnemunės Jurgio Baltru-
šaičio pagrindinės mokyklos 
direktorės Dainoros Saulėnienės, 
kuri yra ir Lietuvos mokyklų va-
dovo asociacijos Jurbarko sky-
riaus vadovų, pasiteiravome, ar 
mokyklų direktoriai šiuo metu 
turi visas galias imtis reikalingų 
pokyčių mokyklose.

Mokykla, kaip įstaiga, yra savi-
valdybės juridinis vienetas, kurio 
veiklą reglamentuoja teisės aktai, 
tenkinantis visuomenės poreikius 
švietimo srityje bei įgyvendinantis 
valstybės ir savivaldybės deleguo-
tas funkcijas. Mokykla savo veiklą 
derina su steigėju, t. y. savival-
dybe bei mokyklos taryba. Didelį 
indėlį kuriant mokyklos strategiją 
bei metinius veiklos planus įneša 
mokyklos bendruomenė. Kiekvie-
na mokykla yra individuali savo 
bendruomenės veidu, strategine pa-
dėtimi, ugdytiniais ir jų poreikiais. 
Na, o mokyklos vadovo viena iš 
pagrindinių funkcijų yra inicijuoti 
poreikių ir lūkesčių nustatymą bei 
jų įgyvendinimą įvairiose srityse.

Didžiajai daugumai rajono mo-
kyklų vadovauja moterys. Kokia 
situacija yra kitose šalies mokyklo-
se? Kaip manote, kodėl taip yra?

Sakyčiau, tokia sistema, jog švie-
timo srityje dažniausiai veikia mo-
terys, susiklostė istoriškai. Ko gero, 
kaip tik moterims labiausiai rūpi au-
gančios kartos ugdymas ir švietimas. 
Gal tik viduramžiais buvo kitaip, 
kai mokymas vyko prie vienuolynų. 
Vienuoliai vyrai tuomet buvo moky-
tojai, nes buvo labiausiai išsilavinusi 
visuomenės dalis.

Esant ženkliems pokyčiams mo-
kyklų vadovų atlygio srityje, tikė-
tina, kad ateityje situacija keisis 
išlaikant abiejų lyčių balansą.

Dar norisi paklausti jūsų apie 
vadovų kadencijas. Kokia jūsų 
nuomonė apie tai – daugiau nau-
dos ar žalos mokyklai tose kaden-
cijose įžvelgiate? 

Mano asmenine nuomone, švie-
timo įstaigos vadovo efektyvaus 
darbo matavimo priemonių yra la-
bai daug. Todėl kadencijos, siekiant 
patikrinti ir įvertinti, kaip dirba 
mokyklos vadovas, nėra būtinos. 
O ir tas laikinumo jausmas, nea-
pibrėžtumas turi neigiamos įtakos 
mokyklos vadovo darbui.

Jūs mokyklai vadovaujate 13 
metų. Ar tiek laiko vadovui, sie-
kiančiam įgyvendinti savo suma-
nymus, pakanka? Ką jums pačiai 
pavyko įgyvendinti? Kokie jūsų 

D. Saulėnienė: mokyklos vadovai 
turi visas galimybes inicijuoti pokyčius

ateities planai, ar norėtųsi likti ir 
toliau vadovauti šiai mokyklai? O 
gal priimtumėte iššūkį vadovauti 
kitai mokymo įstaigai?

Šiai mokyklai vadovauju 13 
metų, prieš tai čia dar dirbau mo-
kytoja, o dar anksčiau – mokiausi 
šioje mokykloje. Per šiuos metus 
įgyvendinta daug sumanymų: 
projektų dėka įrengtas naujas 
technologijų kabinetas, įsteigtos 
dvi naujos ikimokyklinio ugdy-
mo grupės, pastatyta valgykla, 
įrengta moderni sporto aikštelė 
ikimokyklinio ir priešmokyklinio 
amžiaus vaikams, poilsio erdvė 
mokiniams, mokinių saugumui 
įrengtos vidaus ir lauko vaizdo 
stebėjimo kameros. Kabinetai 
aprūpinti moderniomis mokymo 
priemonėmis, įkurta pažangiausia 
15 vietų „SmartClass+“ užsienio 
kalbų laboratorija, įrengta lauko 
tinklinio aikštelė. Prieš mėnesį 
atliktame Nacionalinės švietimo 
agentūros išorės vertinime moky-
klos veikla įvertinta gerai, pastebė-

ti ženklūs pasiekimai, konstatuota, 
kad mokykloje siekiama kiekvieno 
vaiko pažangos ir tam sudarytos 
puikios sąlygos.

Aš šią mokyklą labai myliu, 
didžiuojuosi visa mokyklos ben-
druomene: smalsiais mokiniais, 
inovatyviais mokytojais, darbščiu 
aptarnaujančiu personalu, tole-
rantiškais, supratingais tėvais. Pa-
siūlymų ir galimybių dirbti kitoje 
mokykloje turėjau, tačiau niekada 
nesusimąsčiau apie išėjimą. Čia 
įdėta daug mano pastangų, todėl ši 
mokykla man labai brangi. 

Jūsų vadovaujama Skirsnemu-
nės Jurgio Baltrušaičio pagrindinė 
mokykla dalyvauja įvairiuose pro-
jektuose, imasi įvairių iniciatyvų – 
galite plačiau apie tai papasakoti?

Mokykla dalyvauja įvairiuose pro-
jektuose. Tai ne tik didina kiekvieno 
mokinio mokymosi motyvaciją, 
stiprina jų atsakomybę už mokymosi 
pasiekimus ir pažangą, bet ir skatina 

jų kūrybiškumą, saviraišką.

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 
ugdymo grupės sėkmingai dalyvau-
ja tarptautiniuose „eTwininng“ pro-
jektuose, respublikiniame projekte 
„Mažųjų Olimpinės žaidynės“. 
Pradinių klasių mokytojai ir mo-

kiniai jau keletą metų sėkmingai 
dalyvauja respublikiniame projekte 
„Išauginta Europos Sąjungoje“, taip 
pat – „Olimpinis mėnuo“. 

Netrukus, gruodžio 1 d., prasi-
dės didžiulis, beveik dvejus metus 
truksiantis, tarptautinis „Erasmus+“ 
projektas „Skaitmeninio raštingumo 
didinimas mokyklose“ vyresniųjų 
klasių mokiniams. Mūsų mokykla 
imasi didžiulio iššūkio ir bus šio 
projekto vadovaujanti mokykla. 
Mūsų partneriai bus iš Graikijos 
ir Italijos. Mokytojai ir mokiniai 
turės puikią galimybę susipažinti 
su tų šalių mokymosi sistemomis, 
sužinoti apie naujausias skaitmeni-
nes technologijas bei pristatyti savo 
šalį ir mokyklą.

Atsižvelgdama į nacionalinius 
švietimo prioritetus, mokykla in-
tensyviai ruošiasi įtraukiajam ug-
dymui. Mūsų mokykloje skiriama 
daug dėmesio kiekvieno vaiko 
poreikių nustatymui ir jų įgyven-
dinimui. Pagal mokyklos filosofi-
ją, mes „kartu kuriame mokyklą, 
kurioje gera visiems!“, todėl jau 
įrengiamas sensorinis („nusiramini-
mo“) kambarys specialiųjų poreikių 
mokiniams, turintiems įvairaus 
spektro sutrikimų. 

Džiaugiamės ir didžiuojamės, kad 
prie sėkmingos mokyklos veiklos 
daug prisideda ne tik valstybės bei 
savivaldybės skiriamos biudžeto 
lėšos, bet ir ilgamečiai mokyklos 
rėmėjai Gražina ir Kenneth Kling 
iš JAV. Jų ženkli finansinė pa-
rama leidžia skatinti mokinius ir 
mokytojus už puikius pasiekimus, 
gerinti mokyklos materialinę bazę. 
Yra įsteigta jų vardo premija, kuri 
teikiama vienam ar dviem dešimtos 
klasės mokiniams, garsinantiems 
mokyklos vardą bei pasiekusiems 
puikių rezultatų.

Ačiū už pokalbį. 

„Mūsų laiko“ inf.

Dainora Saulėnienė Skirsnemunės Jurgio Baltrušaičio pagrindinei mokyklai vadovauja 13 metų. Iki tol ji 
čia dirbo mokytoja, o dar anksčiau – mokėsi šioje mokykloje. L. Juškaitienės nuotraukos

Mokykla su gilia istorija. Minint poeto Jurgio Baltrušaičio 125-ąsias gimimo metines 1998 m. gegužės 2 d. 
Skirsnemunės mokyklai suteiktas Jurgio Baltrušaičio vardas. 2014 m. mokykla atšventė 170-ies metų jubiliejų.
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18 ir 19 metų amžiaus draugės iš Hamburgo (Vokietija) Ana (kairėje) ir Johana bene paskutinę savanoriavimo 
Jurbarke dieną prie šeimos centro pastato, kuriame jos leido visą pastarąjį mėnesį. Merginos dėkingos už  

galimybę rūpintis vaikais, kol šių mamos stengiasi išmokti įveikti krizes ir kitus iššūkius. Redakcijos nuotraukos 

Pasirodo, vienas iš Jurbarko diakonijos šeimos namų pastatų K. 
Donelaičio gatvėje išlaikė istorinę paskirtį – čia buvo kantoriaus, 

vargonininko namas, kuriame kunigas suteikdavo prieglobstį iš tremties 
sugrįžusiems ar kitiems žmonėms, kuriems tuo metu reikėjo pagalbos.

Advento istorija. Savęs pažinimo kelionė vokietaites atvedė į Jurbarką
Lina Juškaitienė

lina.mlaikas@gmail.com

Tokios istorijos, kaip ši, labai 
tinkamos pasakoti advento laikotar-
piu – kai laukiant didžiųjų žiemos 
švenčių kyla noras ramiai pamąstyti 
apie gyvenimo prasmę, savo paties 
vietą pasaulyje, galiausiai, sąži-
ningai atsakyti sau į klausimą, ar 
esi laimingas bei ar viską padarei, 
kad toks būtum. Kaip tik tokioms 
mintims ir nuteikia šis pasakoji-
mas apie gailestingumą ir gerumą, 
kurio mes visi taip ieškome, apie 
bažnyčios misiją, apie savanorystę 
ir apie jaunus, išmintingus žmones, 
į kurių mintis verta įsiklausyti, o jų 
patirtį pritaikyti sau. Ši istorija apie 
jaunuolius, savo pavyzdžiu demons-
truojančius, kaip ir kodėl svarbu 
save pažinti, drąsiai išvykusius į 
metus trunkančią kelionę padėti 
kitiems ir atrasti save.

Už pasidalijimą patirtimi dėko-
jame Jurbarko K. Donelaičio evan-
gelikų liuteronų parapijos kunigui 
Mindaugui Kairiui ir ypač – dviem 
merginoms iš Vokietijos, Anai ir Jo-
hanai, kurias savęs pažinimo kelionė 
ir atvedė į Jurbarką. 18 ir 19 metų 
amžiaus draugės iš Hamburgo visą 
mėnesį praleido savanoriaudamos 
Jurbarko evangelikų liuteronų para-
pijos diakonijos „Jurbarko Sandora“ 
šeimos namuose, kur prižiūrėjo čia 
gyvenančius vaikus, žaidė su jais, 
kol šių vaikų mamoms, moterims, 
išgyvenančioms krizines situacijas, 
buvo teikiama reikalinga pagalba.

Į parapijos namus 
– iš Tauragės rajono kaimo
Aną ir Johaną kalbinome pasku-

tinįjį lapkričio penktadienį, kai jų 
savanorystės misija Jurbarke jau 
visiškai ėjo į pabaigą – pirmadienį 
abi ruošėsi iš Jurbarko grįžti į Šakių 
kaime, Tauragės rajone, įsikūrusį 
ūkį, kur prieš tai gyveno visą mėnesį 
ir padėjo šio ūkio šeimininkams pri-
žiūrėti gyvulius: šėrė kiaules, girdė 
karves, lesino vištas ir dirbo kitus 
ūkio darbus. Šiame ūkyje merginos 
ketina gyventi ir dirbti dar mėnesį, 
iki gruodžio pabaigos. Išvydu-
sios pakeltus antakius ir klausiamą 
žvilgsnį, jaunos merginos iš Vokie-
tijos didmiesčio nusijuokia – jos 
pripratusios prie skeptiškų reakcijų.

Merginos paaiškina dalyvaujan-
čios programoje „Work and travel“, 
kas, išvertus iš anglų kalbos, reiškia 
„Dirbi ir keliauji“. Ši programa labai 
populiari Vokietijoje tarp jaunuolių, 
ką tik baigusių į mokyklą, bet vis 
dar neapsisprendusių, ką nori veikti 
ateityje. Pasirodo, Vokietijoje po 
abitūros egzaminų, prieš stojant į 
aukštąsias ar kitas mokyklas, yra 
įprasta daryti pertrauką, kurios metu 
jaunuoliai leidžiasi į savanoriško 
darbo keliones, galinčias trukti ir 
visus metus. Jiems to reikia, jei 
nori mokytis, suprasti, kas patinka, 
kas esi tu pats, ką norėtum toliau 
studijuoti ar kokį darbą dirbti visą 
gyvenimą. Ana ir Johana priduria, 
kad ne visur suprantamas toks vo-
kiečių jaunimo pasirinkimas – štai 
prancūzai tokias vokiečių keliones 

vertina skeptiškai, nesuprasdami, 
kam to reikia. „Taip. Mes dirbame 
už maistą ir apgyvendinimą“, – šyp-
teli Ana, tarytum atsakydama į ne-
bylų klausimą. Vis dėlto, jos pačios 
šia patirtimi džiaugiasi ir vertina ją, 
kaip ilgą nuotykių kupiną savęs atra-
dimo ir pažinimo kelionę. Jų kelionė 
prasidėjo šių metų liepą Švedijoje, 
kur merginos praleido tris mėnesius: 
dalį laiko dirbo viešbutyje – pagel-
bėjo virtuvėje, tvarkė kambarius, o 
kitą dalį – kiaulininkystės ūkyje. Iš 
Švedijos trims mėnesiams atkeliavo 
į Lietuvą. Iš Lietuvos, Tauragės rajo-
no, paskutinę gruodžio dieną išskris 
į Italiją, kur dirbs Alpių kalnuose 
įsikūrusiame ūkyje – ten taip pat 
reikės padėti rūpintis gyvuliais. Iš 
Italijos trauks į Didžiąją Britaniją, 
kurioje taip pat dirbs tris mėnesius, 
tiesa, kol kas dar nežino, ką, bet 
būtinai susiras kokį nors įdomų dar-
bą. Merginos su nekantrumu laukia 
kiekvienos kelionės, joms smagu 
išbandyti naujus darbus.

„Čia galime išbandyti tai, ko įpras-
tai, gyvendamos Vokietijoje, tikrai 
nedarytume“, –paaiškina Johana. 
Šeimos centro vaikų priežiūra abiem 
merginoms buvo visiškai nauja ir įdo-
mi patirtis, už kurią jos labai dėkingos 
kunigui M. Kairiui. Ana šypteli, kad 
tokio darbo ateityje ji gal ir nedirbs, 
bet ši patirtis neabejotinai praversianti 
auginant savo vaikus. „Įdomus, bet 
labai sunkus darbas“, – sako Johana.

Protėvių šaknys – Lietuvoje

Abi merginos Jurbarke atsidūrė 
Anos mamos dėka. Ši internetu su-
sisiekė su kunigu M. Kairiu – parašė 
elektroninį laišką, prašydama priimti 
dukrą su drauge praktikai arba sava-
norystei, nes žinojo, kad Jurbarke 
veikia diakonijos namai mamoms 
ir vaikams. Paaiškėjo, kad Anai, 
kaip ir jos mamai, Lietuva nėra 
visai svetimas kraštas – jos čia jau 
anksčiau gana dažnai svečiuodavosi, 
turi draugų, nes Anos mamos protė-

viai yra kilę iš Lietuvos, Rytprūsių. 
Mergina sutinka, kad galbūt dėl tų 
savo šaknų ji ir pasirinko savano-
rišką darbą Lietuvoje. Jos draugei 
Johanai viešnagė Lietuvoje buvo 
pirmoji. Didmiesčio merginai įspūdį 
paliko Palangos oro uostas, į kurį 
atskrido iš Kopenhagos – pasirodė 
labai mažas. Johana šypsosi, kad 
prie Lietuvos jai reikėjo priprasti, 
mat čia visai kita kultūra, tačiau visi 
sutikti žmonės malonūs.

Merginoms labai įdomūs pasiro-
dė ir Jurbarko šeimos namai, nes 
Vokietijoje evangelikų liuteronų 
parapijose tokių nėra. Ten daž-
niausiai vaikai ir garbaus amžiaus 
žmonės renkasi į bažnyčią, kur kar-
tu leidžia laiką. Tuomet vaikai pa-
liekami savanorių globai, o jų tėvai 
gali susitvarkyti įvairius reikalus.

Svarbu padėti ne tik 
aukomis, bet ir buvimu

„Sveikintina, kad jauni žmonės 
užsiima savanoryste“, – pasidžiaugia 
kunigas M. Kairys, pridūręs, kad ir 
anksčiau savanorių parapijoje būta, 
tačiau jis pastebintis tendenciją, 
kad vis daugiau savanorių parapija 
sulaukia iš Vokietijos. „Vokiečių 
jaunuoliai nori prisidėti prie mūsų 
veiklos ne tik aukomis, bet ir buvi-
mu, pagalba. Tuo labai džiaugiamės 
ir sveikiname“, – džiaugėsi kunigas, 

sutikdamas, kad jaunimui tai yra 
geras būdas save išbandyti įvairiose 
srityse. „Tik per patirtį sužinosi, kas 
patinka, o kas ne; su kokiais iššūkiais 
šiame darbe susiduriama“, – sakė jis 

Kunigas patenkintas Anos ir 
Johanos darbu – kasdien, neskai-
čiuodamos valandų, jos padėdavo 
rūpintis mažyliais, išleisdavo jų ma-
mas pas gydytojus, tvarkyti teisinių 
reikalų ar į psichologo konsultaciją. 
Merginos pajuto, kad norint su 
vaikais užmegzti ryšį nereikia netgi 
mokėti kalbos – dėmesio, nuošir-
daus rūpesčio „kalba“ yra univer-
sali, suprantama visų ir nuraminanti 
netgi pačius aktyviausius mažylius.

Ana šypsosi, kad iš šios savano-
rystės ji išsiveš išmoktą lietuvišką 
žodį „piešti“, nes tai buvusi popu-
liariausia veikla šeimos centre.

Moterų, kurioms reikia 
pagalbos, daugėja

Tą dieną, kai kalbinome Aną ir 
Johaną, Jurbarko diakonijos šeimos 
centre, kurį parapijiečiai labiau 
linkę vadinti gailestingumo namais, 
gyveno 13 mamų bei 22 vaikai, ku-
rių jauniausiam – 1 mėnuo, šiuose 
namuose radusių laikiną prieglobstį. 
Didžioji mamų ir vaikučių dalis 
įsikūrę šeimos centre Jurbarke, 
kita – Skirsnemunėje, kur taip pat 
veikia diakonijos krizių centras. 

Šis šeimos centras Jurbarke veikia 
nuo 2020 metų. Moterys su vaikais 
čia gali gyventi nuo kelių parų iki 
vienerių metų – terminas priklauso 
nuo Vaiko teisių apsaugos tarnybos 
sprendimų. Moterims, atsidūrusioms 
krizinėje situacijoje, suteikiama 
reikalinga pagalba leidžianti susti-
prėti, atgauti dvasinę pusiausvyrą, 
padedanti įveikti krizines situacijas, 
atsisakyti priklausomybių, taip pat 
teikiama psichologinė pagalba, rū-
pinamasi sielovada. Moterims reikia 
skirtingos pagalbos: vienos patiria 
smurtą šeimoje, kitoms reikia at-
naujinti socialinius įgūdžius, trečios 
bando išsikapstyti iš priklausomybių 
liūno. Pasak kunigo, skaudžiausia 
yra tuomet, kai moteriai, gimus vai-
kui, neatsibunda motiniški instinktai. 
Tada padariniai būna labai liūdni.

Pasak kunigo, mamų su vaikais, 
krizines situacijas patiriančių šeimų, 
kurioms reikia pagalbos, daugėja. 
„Jautriau žvelgiama į šeimos situaciją, 
greičiau reaguojama ir jau neaplei-
džiama“, – mano M. Kairys. Kunigas 
pasidžiaugia, kad gailestingumo namai 
veikia pastate, kuris ir istoriškai buvo 
tam naudojamas. Tai buvo kantoriaus, 
vargonininko namas, kur kunigas po-
kario metais ar grįžusiems iš tremties 
žmonėms suteikdavo prieglobstį. 

Merginų svajonėse 
– laivavedystė ir avių ūkis
Ana ir Joahana, keliaudamos ir 

išbandydamos naujus darbus, dėlio-
ja ir savo svajonių dėlionę, pakeliui 
koreguodamos planus. Merginos 
sako, kad iš Anglijos jos grįš į 
Vokietiją, kaip pačios juokauja, į 
realų gyvenimą. Greičiausiai tada 
jau žinos, į kokią aukštąją mokyklą 
stos bei su kokia profesija norės 
susieti savo darbą. Štai bent jau 
dabar Johana svajoja apie laivave-
dystę – save mato laivo kapitone. 
Anos svajonė – nuosavas avių ūkis, 
kur ji pati augintų ir prižiūrėtų avis.

Bažnyčia atvira 
ir ieškantiems

Su šiomis jaunomis merginomis 
galima kalbėti įvairiomis temomis. 
Net ir apie tikėjimą. „Nebūtina tikėti 
Dievu, norint daryti gerus darbus“, 
– atvirai sako Johana, kalbant apie 
religijos, tikėjimo klausimus. Ji 
netvirtina, kad Dievo nėra, bet sako 
įrodymų jį esant dar neradusi, nors 
gal surasianti vėliau. Tokių mergi-
nos žodžių ramiai klausosi kunigas 
Mindaugas, kuris šia tema kalba pa-
prastai. „Bažnyčios misija yra priimti 
visus žmones. Bažnyčios durys turi 
būti atviros visiems. Ne tik suradu-
siems, bet ir ieškantiems“, – sako 
kunigas ir tęsia, kad bažnyčia nėra 
uždaras klubas, kaip ir gyvenimas 
nesantis vien tik laimė ir džiaugsmas. 
Bažnyčia turi būti atvira visiems, nes 
„gyvenime sutinkame ir skurdą, ir 
netektį, ir vargus, depresiją, alkoholio 
priklausomybes“. „Į žmogų reikia 
žiūrėti su meile“, - sako kunigas M. 
Kairys. Pasak jo, tikintieji gerų darbų 
neskaičiuoja. „Jeigu tiki, savaime 
seka gailestingumo darbai“, – sako 
jis, sutikdamas, kad ir Dievas, ir tikė-
jimas gali būti suvokiamas skirtingai.
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Jurbarko miesto gimnazistams 
ir gimnazijos mokytojams šią 
savaitę nuo antradienio teko 
laikinai grįžti prie nuotolinio 
mokymo, mat įprastą ugdymo 
įstaigos dienotvarkę pakoregavo 
dramatiškai išaugęs sergamumas 
infekcinėmis ligomis. Jurbarko 
Antano Giedraičio-Giedriaus 
gimnazijos administracija, su-
derinusi su Švietimo, kultūros ir 
sporto skyriumi, ugdymo proce-
są nuo lapkričio 29 d. iki gruo-
džio 2 d. įskaitytinai nusprendė 
organizuoti nuotoliniu būdu. 

Lapkričio 25 d. duomenimis 
sergančių gimnazistų buvo 36 
proc., o mokytojų – 18 proc., na, 
o lapkričio 28 d. duomenimis ser-
gančių mokinių procentas šoktelėjo 
iki 51, o mokytojų – iki 28. Vis 
dėlto, tikimasi, kad sergamumui 
mažėjant pirmadienį, gruodžio 5 
dieną, gimnazija sugrįš prie įprasto 
ugdymo proceso.

Pasak pirmadienį, lapkričio 28-
ąją, kalbintos Švietimo, kultūros 
ir sporto skyriaus vedėjos Aušros 
Baliukynaitės, šiuo metu vienintelė 
rajone Jurbarko Antano Giedrai-
čio-Giedriaus gimnazija dėl didelio 
sergamumo pereina prie nuotolinio 
mokymo, nors ji neatmeta gali-
mybės, kad situacija gali greitai 
pasikeisti.

Tiesa, dar prieš mokinių ru-
dens atostogas dėl ligos protrūkio 
nuotolinis mokymas savaitę vyko 
Smalininkų Lidijos Meškaitytės 
pagrindinėje mokykloje.

Pastaruoju metu didelis ser-
gamumas fiksuojamas ir miesto 
darželių grupėse – lopšelyje-dar-
želyje „Nykštukas“, „Ąžuoliuko“ 
mokykloje, Jurbarkų daržely-
je-mokykloje. Vis dėlto, darže-
liuose ugdymo procesas vyksta 
įprastine tvarka, nes ten yra gali-
mybė grupes atskirti.

Fiksuoja sparčiai didėjantį 
sergamumą

Visuomenės sveikatos speci-
alistai taip pat fiksuoja ženkliai 
šoktelėjusį sergamumą rajone. 
Bendras sergamumo gripu, ūminė-
mis viršutinių kvėpavimo takų in-
fekcijomis (ŪVKTI) ir COVID-19 
liga rodiklis Jurbarko rajone per 
savaitę padidėjo nuo 924,24 atvejo 
100 tūkst. gyventojų 46-ąją šių 
metų savaitę (lapkričio 14–20 d.) 
iki 1518,40 atvejo 47-ąją savaitę 
(lapkričio 21–27 d.).

„Palyginus 46-osios ir 47-osios 
šių metų savaitės duomenis, ma-
tyti, kad padidėjo tiek gripo, tiek 
ŪVKTI, tiek COVID-19 ligos 
atvejų skaičiai“, – pakomentavo 
Nacionalinio visuomenės sveika-
tos centro Tauragės departamento 
Jurbarko skyriaus vyriausioji spe-
cialistė Monika Masiulienė. 46-ąją 
savaitę gripu sirgo 5 Jurbarko 

Jurbarke smarkiai išaugo sergamumas įvairiomis infekcijomis

rajono gyventojai (2 suaugę ir 3 
vaikai), COVID-19 – 8 gyventojai, 
kitomis ūminėmis viršutinių kvėpa-
vimo takų infekcijomis – 211 gy-
ventojų (85 suaugę ir 126 vaikai). 
47-ąją savaitę gripu sirgo jau 18 
gyventojų, iš kurių 11 suaugusių ir 
7 vaikai. COVID-19 sirgo 9 gyven-
tojai, kitomis ūminėmis viršutinių 
kvėpavimo takų infekcijomis – 341 
gyventojas, iš kurių daugiausiai 
vaikų – 216. M. Masiulienė infor-
mavo, kad vienas sergantis gripu 
asmuo gydomas ligoninėje. Be to, 
atkreiptas dėmesys, kad Jurbarko 
rajono ugdymo įstaigose taip pat 
fiksuojami susirgimai vėjaraupiais 
bei skarlatina.

Pasiekė epideminį lygį

Skaičiai rodo, kad sergamumas 
rajone jau pasiekė epidemijos lygį. 
Visuomenės sveikatos specialistai 
atkreipia dėmesį, kad pagal Gripo 
ir (ar) COVID-19 ligos epidemijos 
skelbimo ir atšaukimo tvarkos 
aprašą epidemiją savivaldybėje re-
komenduojama skelbti, kai pagal 
gripo, COVID-19 ligos ir ŪVKTI 
epidemiologinės priežiūros ir ki-
tus duomenis, toje savivaldybėje 
suminis sergamumo gripu, CO-
VID-19 liga ir ŪVKTI rodiklis 
viršija 1500 atvejų 100 tūkst. 
gyventojų per savaitę. Žinoma, 
vertinant sergamumą kaip epide-
minį, taip pat turi būti atsižvelgia-
ma į atitinkamus administracinei 
teritorijai būdingus neepideminio 
laikotarpio sergamumo rodiklius, 
sergamumo dinamiką bei kitus 
epidemiologinius ypatumus: hos-
pitalizuotų asmenų skaičių, ligoni-
nės lovų užimtumą, asmens svei-
katos priežiūros įstaigų darbuotojų 
sergamumo rodiklius ir pan. 

„Prieš priimant sprendimą dėl 
epidemijos Jurbarko rajone skel-
bimo, vertinsime 48-osios šių metų 
savaitės sergamumo duomenis ir jų 
dinamiką“, – „Mūsų laikui” sakė 
M. Masiulienė.

Kas pasikeistų paskelbus 
epidemiją

Paskelbus gripo ir (ar) CO-
VID-19 ligos epidemiją savival-
dybėje būtų taikomos šios ligų 
plitimą ribojančios priemonės:

– laikinas ugdymo įstaigų vei-
klos ribojimas, skelbiant infekcijų 

plitimą ribojantį režimą;

– laikinas masinių renginių ri-
bojimas (renginių atšaukimas ar 
žiūrovų skaičiaus ribojimas);

– pacientų srautų atskyrimas 
asmens sveikatos priežiūros ir so-
cialinės globos, įstaigose; 

– ribojamas ligoninės pacientų ir 
socialinės globos įstaigų gyventojų 
lankymas.

Papildomai epidemijos metu 
gali būti rekomenduojama me-
dicininių kaukių ar respiratorių 
dėvėjimas ir lankytojų ir paslaugų 
gavėjų srautų reguliavimas vie-
šose uždarose vietose, saugaus 
(ne mažiau nei 2 metrų) atstumo 
laikymasis nuo kitų asmenų, darbo 
organizavimas nuotoliniu būdu 
arba valdant srautus.

Pataria skiepytis

Pagrindinė profilaktikos priemo-
nė, leidžianti mažinti sergamumą 
gripu ir COVID-19 bei apsauganti 
nuo sunkių ligos formų – gyventojų 
skiepijimas. COVID-19 vakcina 
visi gyventojai skiepijami nemo-
kamai. Nuo gripo nemokamai gali 
pasiskiepyti rizikos grupėms pri-
klausantys asmenys: 65 m. ir vy-
resni asmenys, nėščiosios, asmenys, 
gyvenantys globos ir slaugos įstai-
gose ar sergantys lėtinėmis ligomis, 
tarp jų ir vaikai, taip pat sveikatos 
priežiūros įstaigų darbuotojai.

Primenama, kad norint apsaugoti 
save ir kitus, peršalimo ligų sezono 
metu svarbu nepamiršti reguliariai 
plauti ir dezinfekuoti rankas, laiky-
tis kosėjimo ir čiaudėjimo etiketo, 
pajautus pirmuosius peršalimo ligų 
simptomus likti namuose, o išeinant 
iš jų ir turint kontaktą su kitais asme-
nimis dėvėti medicininę veido kaukę 
ar respiratorių. Taip pat neleisti 
sergančių vaikų į ugdymo įstaigas.

Prie Jurbarko rajono PSPC šeimos gydytojų kabinetų – daug ir ilgai 
karščiuojančių ligonių, daugiausiai vaikų. Sprendžiant pagal kraujo 
tyrimų rezultatus, daugiausiai sergama virusine infekcija. Asociatyvi 

freepik.com nuotr.

Šią savaitę Jurbarko Antano Giedraičio-Giedriaus gimnazijos 
pastatas ištuštėjo. Tikimasi, kad gimnazistai ir mokytojai į klases sugrįš 

jau kitą savaitę, kai sumažės sergančiųjų. Redakcijos nuotr.

Medikai neatsimena, kada buvo tiek daug 
ir taip ilgai karščiuojančių ligonių

Sergamumo banga rajone kol kas neslūgsta, nors piką greičiausiai 
jau pasiekė, mano „Mūsų laiko“ kalbinti medikai. „Nežmoniškai daug 
karščiuojančių“, – lapkričio 30-ąją komentavo Jurbarko rajono PSPC 
šeimos gydytoja Elvyra Vainauskienė, atkreipusi dėmesį, kad dėl 
padidėjusio pacientų srauto pastarosiomis dienomis jai tenka ir darbe 
ilgiau užsibūti. „Nelabai atsimenu tokių metų, kad būtų tiek daug vienu 
metu ir taip stipriai karščiuojančių – iki 39, 40 laipsnių. Senokai taip 
buvo“, – sakė gydytoja, pridurdama, kad pacientai, daugiausiai vaikai, 
karščiuoja ilgai – net iki 5 dienų.

Gydytoja sutinka, kad sergamumas rajone gali būti dar didesnis nei 
rodo statistika, nes ne visi kreipiasi į medikus – dalis nei ateina, nei 
paskambina, o kiti – paskambina pranešti, kad jau persirgo.

Šeimos gydytoja negali pasakyti, kodėl toks didelis sergamumas 
ir kokia tai infekcija. Atlikti kraujo tyrimai rodo virusinį susirgimą, 
nors COVID-19 testas būna neigiamas, o pasireiškiantys simptomai 
nepriskiriami gripui. Susirgimas virusinis, todėl antibiotikai paci-
entams neišrašomi – nuo virusų jie nepadeda. Pacientams medikai 
pataria gerti vaistų nuo temperatūros, daug skysčių ir sekti savijautą. 
Kartais gali prasidėti kosulys, bet nebūtinai. Atkreipiamas dėmesys, 
kad šie susirgimai retai komplikuojasi į plaučių uždegimą, bronchitą 
ar kitas ligas.

Gydytojo patarimai

Paprašėme šeimos gydytoją pa-
tarti, kaip apsisaugoti nuo virusų ir 
stiprinti imunitetą. E. Vainauskienė 
siūlo einant į parduotuves ar kitas 
didesnio žmonių susibūrimo vietas 
dėvėti apsaugines kaukes. Be to, 
šiuo metų laiku trūksta saulės, tad 
verta gerti vitaminą D, tiesa, neper-
dozuojant. Taip pat patariama val-
gyti citrinų, gerti vitaminą C, natū-
ralias lietuviškų žolelių arbatas bei 
apskritai vartoti daugiau skysčių. 
Labai svarbu stengtis kuo daugiau 
pabūti gryname ore, laikytis tinka-
mo maitinimosi ir miego režimo. 
Šeimos gydytoja pasidalino savo 
asmeniniu sveikatingumo receptu: ji 
ir jos šeima geria svarainių ir putino 
uogų sulčių arbatas. Sultis spaudė 
pati iš sode užsiaugintų uogų ir 
vaisių. Tiesa, šias arbatas reikia kaitalioti su kitomis, žolelių, arbatomis, 
kad nekamuotų padidėjęs skrandžio rūgštingumas.

Šeimos gydytoja E. Vainauskienė 
pasidalino asmeniniu imuniteto 

stiprinimo receptu. Asmeninio 
albumo nuotr.

Lapkričio 29-ąją Vyriausioji 
rinkimų komisija (VRK) patvirtino 
savivaldybių rinkimų komisijų na-
rių sudėtis ir paskyrė šių rinkimų 
komisijų pirmininkus. Jurbarko 
rajono savivaldybės rinkimų komi-
sijos pirmininku paskirtas partijos 
„Laisvė ir teisingumas“ atstovas 
Antanas Grumuldis.

Paskirti savivaldybių rinkimų komisijų pirmininkai
Savivaldybių rinkimų komisijos 

sudarytos iš Teisingumo ministro, 
Lietuvos teisininkų draugijos, savi-
valdybių administracijų direktorių 
ir politinių partijų pateiktų kandida-
tūrų. Komisijų pirmininkų priesai-
kos ceremoniją VRK organizuoja 
gruodžio 5 d. 9 val. Ji vyks Lietuvos 
Respublikos Seime. Pirmininkams 

prisiekus, jiems bus organizuojami 
mokymai, susiję su artėjančių rin-
kimų organizavimo procedūromis. 

Rašytinius pasižadėjimus savivaldy-
bių rinkimų komisijų nariai turės duoti 
per 15 dienų nuo VRK sprendimo, ku-
riuo patvirtinta savivaldybių rinkimų 
komisijų sudėtis, įsigaliojimo dienos. 

„Mūsų laiko” inf.



2022 m. gruodžio 2 d. Nr. 48 / 5

Nuo 2023 m. sausio 2 d. Jur-
barko vaikų lopšelio-darželiui 
„Nykštukas“ vadovaus Edita 
Pažereckaitė, šiuo metu dirbanti 
Jurbarko rajono savivaldybės 
administracijos Teisės ir civili-
nės metrikacijos skyriaus vyr. 
specialiste. Ji pakeis 22 metus 
prie „Nykštuko“ vairo stovė-
jusią Ireną Bertulienę, kuriai 
šių metų gruodžio 30-oji taps 

Lopšeliui-darželiui „Nykštukas“ vadovaus nauja vadovė

paskutine darbo diena. E. Pa-
žereckaitė laimėjo lapkričio 23 
dieną vykusį konkursą šioms pa-
reigoms užimti. Konkursas buvo 
paskelbtas, nes pagal Švietimo 
įstatymą, įsigaliojusį 2018 metais, 
mokyklų vadovams numatytos 
penkerių metų kadencijos. Va-
dovauti „Nykštukui“ panoro ir 
dokumentus pateikė iš viso trys 
kandidatai, tarp kurių nebuvo 

dabartinės „Nykštuko“ direkto-
rės I. Bertulienės, o į konkursą 
atvyko tik du.

„Nusprendžiau pasitraukti, dau-
giau nebedalyvauti konkurse ir 
baigti darbą. Toks mano spren-
dimas. <...> Reikia užleisti vietą 
jaunesniems“, – „Mūsų laikui“ sakė 
I. Bertulienė.

I. Bertulienė šioje įstaigoje iš-

dirbo 45 metus – tiek sukako 
šių metų kovo mėnesį. Vaikų 
lopšelyje-darželyje „Nykštukas“ 
I. Bertulienė dirba nuo tada, kai 
darželis iš dabartinio klebonijos 
pastato M. Valančiaus (anksčiau 
– S. Nėries) gatvėje persikraustė 
į pastatą K. Donelaičio gatvėje, 
kur veikia iki šiol įsikūrė iš naujo. 
Pradžioje ji dirbo auklėtoja, vėliau 
– direktorės pavaduotoja ugdymui, 
o nuo 2000 metų balandžio mėne-
sio – direktore.

Tai, kad „Nykštuko“ vairą perims 
moteris, pašnekovės nestebina, nes 
vyrai ikimokyklinio ugdymo įstai-
goms nelabai veržiasi vadovauti.

„Darželyje jau taip yra, kad vie-
nus vaikus sutinkame, kitus išlei-
džiame. Ateina laikas, kai ir mums 
patiems tenka išeiti. Turiu omeny, 
ne tik save, bet ir vyresnio amžiaus 
pedagogus, nusprendusius baigti 
darbą“, – sako I. Bertulienė.

Naujajai vadovei I. Bertulienė 
linki tęsti pradėtus darbus ir di-
džiulės sėkmės. „Jaunystė įneš 
naujų dalykų. „Nykštukas“ ir toliau 
gyvuos, ir viskas bus gerai“, – filo-
sofiškai bei optimistiškai į pokyčius 
žvelgia buvusi vadovė.

„Mūsų laiko“ inf.

Gruodžio 3 dieną Jurbarko Dvaro parke 
bus įžiebta ir šviesią šventinę nuotaiką kurs 
Kalėdų eglutė, atkeliavusi į mūsų miestą 
iš Šakių rajono. Šią žaliaskarę Jurbarkui 
padovanojo kaimyninio krašto, Slavikų 
seniūnijos, gyventojai – eglutė atkeliavo iš 
privataus namo kiemo. „Šiais metais miestą 
puoš tikra lietuviška eglė“, – patikino Jur-
barko miesto seniūnas Romualdas Kuras, 
pridurdamas, kad ši eglutė bus papuošta ku-
kliai, bet skoningai – girliandomis, bumbu-
lais, kurių nupirkta papildomai, bei kitomis 
puošmenomis. Puošimo darbai patikėti UAB 
„Jurbarko komunalininkas“ darbuotojams.

Šakių rajono gyventojai buvo vieni iš 
nedaugelio, kurie atsiliepė į Jurbarko miesto 
seniūnijos kvietimą padovanoti miestui Ka-
lėdų eglutę. Pasak seniūno, šiemet sulaukta 

Jurbarką džiugins kaimynų 
dovanota žaliaskarė

mažai gyventojų siūlymų – tik 3 ar 4, iš 
kurių Slavikų seniūnijos gyventojų užauginta 
žaliaskarė pasirodė tinkamiausia. 

Dovanota natūrali eglė Jurbarke bus įžiebta 
jau šį šeštadienį, gruodžio 3-ąją. Jurbarko 
Dvaro parke nuo 13 val., veiks šventinė mugė 
ir kalėdinis paštas, nuo 15 iki 20 val. vaikučius 
po parką nemokamai pasivažinėti kvies kalė-
dinis traukinukas, o nuo 16 val. prie Jurbarko 
krašto muziejaus veiks saldi šokoladinė, ku-
rioje bus galima uždėti tikrus antspaudus ant 
laiškų, skirtų Kalėdų Seneliui. Galiausiai 18 
val. bus su Jurbarko kultūros centro kolektyvų 
ir grupės „Bernužėliai“ koncertine programa 
bus įžiebta Kalėdų eglutė. Žinoma, šventę 
vainikuos spalvingi fejerverkai.

„Mūsų laiko“ inf.

Paskutinę lapkričio dieną, prasidedant 
Advento laikotarpiui, Eržvilko senelių 
globos namus aplankė grupė Eržvilko 
gimnazijos 3G klasės mokinių su au-
klėtoja Stase Baužiene ir pavaduotoja 
ugdymui, einančia direktorės pareigas 
Edita Lopetaitiene. 

Šio vizito tikslas – padovanoti seneliams 
Advento kalendorių, kurį gamindami mo-
kiniai įdėjo daug širdies ir kūrybiškumo: 
vieni pagamino eglutės formos stovą, pasiuvo 
maišelius, kiti rašė sveikinimus ir linkėjimus 
seneliams artėjančių švenčių proga, dar kiti 

Eržvilko gimnazistų dovana 
senelių globos namams 
– Advento kalendorius

maišeliuose slėpė įvairias staigmenas. 

Pasak mokytojų, mokiniai viską darė iš 
didelės pagarbos ir meilės šių namų gyven-
tojams. Seneliai ir graudinosi, ir džiaugėsi 
sulaukę tokio nuoširdaus dėmesio. O kad 
būtų visiems linksmiau, penktokas Mykolas 
Barčauskas pagrojo akordeonu du kūrinius. 

Atsidėkodami seneliai padovanojo moki-
niams didžiulį saldainį – o kaip gi kitaip, juk 
iš senelių visada grįžti su lauktuvėmis!

Eržvilko senelių globos namų inf. ir nuotr.

Eržvilko senelių globos namus aplankė grupė Eržvilko gimnazijos 3G klasės mokinių 
su auklėtoja Stase Baužiene ir pavaduotoja ugdymui, vykdančia direktorės funkcijas, 

Edita Lopetaitiene.

Jurbarko miesto gyventojus ir svečius džiugins natūrali lietuviška žaliaskarė, kuri Dvaro 
parke bus įžiebta jau gruodžio 3 dieną. Redakcijos nuotr.

„Reikia užleisti vieta jaunesniems“, 
– savo sprendimą trauktis iš direktorės 

pareigų paaiškina I. Bertulienė, kuri 
Jurbarko vaikų lopšeliui-darželiui 

„Nykštukas“ vadovavo 22 metus, o čia 
dirba – jau 46-erius.

Jurbarko vaikų lopšelis-darželis „Nykštukas” įsikūręs miesto centre, 
K. Donelaičio g. 22 A. Redakcijos nuotraukos

Nuo kitų metų sausio 2-osios Jurbarko „Nykštukui“ vadovaus 
Edita Pažereckaitė, iki šiol dirbusi Jurbarko rajono savivaldybės 

administracijoje. Asmeninio albumo nuotr.
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Redakcijos archyvo nuotr.

Lapkričio 28 dieną Vyriau-
sioji rinkimų komisija politinės 
kampanijos dalyviu registravo 
pirmąjį politinį komitetą Jur-
barko rajone. Juo tapo savival-
dybės tarybos nario Kazimiero 
Šimkaus vadovaujamas komi-
tetas „Tavo balsas už Jurbarko 
kraštą“. Politinės kampanijos 
dalyviais Jurbarko rajone jau 
registruoti Lietuvos liberalų są-
jūdis, Lietuvos socialdemokratų 
partija, Tėvynės Sąjunga-Lie-
tuvos krikščionys demokratai 
bei save išsikėlęs kandidatas 
Skirmantas Mockevičius. 

„Tikriausiai pirmas ir paskutinis 
komitetas rajone”, – juokavo K. 
Šimkus, patikindamas, kad reikėjo 
atlikti daug sudėtingų procedūrų, 
kad komitetas būtų registruotas 
politinės kampanijos dalyviu. 

Beje, šis komitetas savo kandi-
dato į rajono vadovus nedeleguos. 

Artėjant savivaldos rinkimams rajone 
registruotas pirmasis komitetas

(priminsime, kad ji į dabartinę ta-
rybą išrinkta su Liberalų sąjūdžio 
sąrašu), Regionų partijos (buvusi 
Socialdemokratų darbo partija) 
Jurbarko skyrius – Danguolę 
Matukevičienę, na o Jurbarko 
socialdemokratai į savivaldybės 
mero rinkimus siunčia Algirdą 
Pieniutą. Artimiausiu metu dėl 
savo kandidato į savivaldybės 
merus turėtų apsispręsti Valstiečių 
ir žaliųjų sąjungos bei Liberalų 
sąjūdžio Jurbarko skyriai.

Politinės kampanijos dalyvių re-
gistravimas tęsis iki š. m. gruodžio 
12 d. (imtinai). Tą pačią dieną, iki 
rinkimų likus 83 dienoms, prasi-
dės kitas pasirengimo rinkimams 
etapas – kandidatų pareiškinių do-
kumentų priėmimas. Savivaldybių 
tarybų ir merų rinkimai vyks 2023 
m. kovo 5 d.

„Mūsų laiko“ inf.

Apie norą siekti rajono vadovo 
posto yra viešai paskelbęs dabar-
tinis rajono meras S. Mockevičius. 
TS-LKD į šias pareigas delegavo 
Jurbarko skyriaus pirmininką, 
savivaldybės tarybos narį Daivarą 
Rybakovą, Demokratų sąjunga 
„Vardan Lietuvos“ – savivaldybės 
tarybos narę Liudmilą Norkaitienę 

Susiruošus kirsti medžius verta 
pasidomėti, ar už tai negrės bau-
da. Aplinkosaugininkai „Mūsų 
laiką“ informavo apie išaiškintą 
aplinkai padarytos žalos atvejį 
Jurbarko krašte. „Pagal gautą 
pranešimą nustatėme padarytą 
nemažą žalą aplinkai“, – komen-
tavo Andrius Šašys, Raseinių 
aplinkos apsaugos inspekcijos 
vyriausiasis specialistas. 

Patikrinę gautą pranešimą aplin-
kosaugininkai nustatė, kad Eržvilko 
seniūnijoje asmuo savavališkai 
iškirto medžius ne miško terito-
rijoje. Pažeidėjas kaltę pripažino, 
sumokėjo baudą, atlygino aplinkai 
padarytą žalą – beveik 3 tūkst. Eur. 
Aplinkosaugininkai daugiau detalių 
apie šį atvejį neatskleidžia, nes dar 
nepraėję apskundimo terminai.

Pasak A. Šašio, panašių prane-
šimų mūsų rajone nėra gaunama 
daug. Daugiau skundų tenka tirti 
kituose rajonuose. 

Aplinkosaugininkams tenka da-
lyvauti ir naikinant nelegaliai paga-
mintą, neleistinai į Lietuvą atgabentą 
ir be leidimo pardavinėtą alkoholį. 
Lapkričio 25 dieną A. Šašys kartu 

Nubaustas už savavališką 
medžių kirtimą

su kolegomis Valstybinės mokesčių 
inspekcijos, policijos bei Valstybinės 
maisto ir veterinarijos tarnybos pa-
reigūnais per 350 litrų nelegalaus al-
koholio – degtinės ir alaus produktų 
– išpylė į specialų rezervuarą UAB 
„Dainiai“ teritorijoje esančioje srutų 
talpykloje. Pasirodo, šioje vietoje, 
kuri parinkta suderinus su Aplinkos 
ministerija, tradiciškai sunaikinamas 
nelegalus alkoholis.

„Mūsų laiko“ inf.

Raseinių aplinkos apsaugos 
inspekcijos vyriausiasis 

specialistas Andrius Šašys. 
Redakcijos archyvo nuotr.

Atšalus orams, ledas kaip ma-
gnetas traukia žiemos sporto 
mėgėjus ir poledinės žūklės entu-
ziastus. Užšalę vandens telkiniai 
– puiki pramoga vaikams. Tačiau 
visi, lipantys ant ledo, retai susi-
mąsto apie jų tykojančius pavojus 
ir riziką. Ne tik poledinės žūklės 
mėgėjams, bet ir visiems norin-
tiems pasidžiaugti žiemos malonu-
mais, gelbėjimo darbus atliekantys 
pareigūnai pataria, kaip atpažinti, 
ar ledas saugus, ar ant jo galima 
lipti, kaip elgtis, jei pastebėjote, 
jog ledas netvirtas ar įlūžote.

Ledas laikomas tvirtu, t. y. gali 
išlaikyti vieną žmogų su nešuliu, 
jeigu jo storis yra daugiau kaip 
7 cm. Kad ledas išlaikytų grupę 
žmonių, jo storis turi būti ne ma-
žesnis kaip 12–20 cm, o mažiausias 
atstumas tarp žmonių turi būti ne 
mažesnis kaip 5 metrai, atstumas 
tarp grupių – 5–6 metrai. Lengvąjį 
automobilį išlaiko 26 cm storio 
ledas, o važiuojant ledu atstumas 
tarp automobilių turi būti 15 metrų.

Tvirtas ledas visada yra mėlyno 
arba žalio atspalvio.

Matinės baltos spalvos arba gel-
tono atspalvio ledas yra netvirtas. 
Trapus, plonas ledas būna tose vie-
tose, kur jame įšąla medžių šakos, 
lentos ir kiti daiktai, taip pat arti 
krūmų, medžių, nendrių. Netvirtas 
ledas susidaro ir tose vietose, kur 
įteka upeliukai, vanduo iš nuotekų 
įrenginių, yra šaltinių.

Prieš eidami ant ledo, apsidairy-
kite, ar arti nėra praminto takelio, 
paliktų pėdų. Jeigu yra, eikite jomis, 
nes tai jau išbandytas kelias. Einant 
ledu reikia turėti tvirtą lazdą ir ja 
tikrinti ledo stiprumą. Jeigu į ledą 
sudavus lazda, ant jo pasirodo van-
duo, reikia nedelsiant grįžti į krantą.

Eiti reikia palengva, „čiuožian-
čiu“ žingsniu, t. y. neatkeliant kojų 
nuo žemės. Einant ledu patartina 
apeiti užneštas sniegu ar apipusty-

Ant ledo – tik įsitikinus jo tvirtumu

tas vietas. Ledas po sniegu visada  
plonesnis. Ypač pavojingas ledas 
atodrėkių metu.

Jeigu esate su slidėmis, atsisekite 
slidžių tvirtinimus, kad esant reikalui 
jas greitai galėtumėte nusimesti nuo 
kojų. Slidžių lazdas laikykite ranko-
se, plaštakų neprakiškite pro kilpas 
– galėsite lazdas greitai numesti.

 Ypatingai atsargūs turėtų būti 
poledinės žūklės mėgėjai. Išsiruo-
šus žvejoti, jiems reikėtų pasiimti 
ir gelbėjimosi priemonių: virvę su 
svareliu, kurią galima būtų numes-
ti skęstančiajam ar gelbėtojams, 
gelbėjimo liemenę, kuri apsaugotų 
ne tik nuo vėjo, bet ir neleistų nu-
grimzti po ledu.

 Dar viena efektyvi gelbėjimosi 
priemonė – smaigai. Su jais lengva 
įsikabinti į ledą net nuo šalčio su-
grubusiomis rankomis.

Ką daryti įlūžus?
• Nepasiduoti panikai.
• Nesistengti karštligiškai kabintis už 

ledo krašto.
• Lėtai, atsargiai, nedarant jokių 

staigių judesių, ropštis iš eketės į tą 
pusę, iš kurios atėjote.

• Ant ledo reikia užslinkti plačiai 
išskėtus rankas, kad padidėtų atra-
mos plotas.

•  Stengtis kiek įmanoma toliau krūti-
ne užšliuožti ant ledo, o po to atsar-
giai užkelti vieną koją, paskui kitą.

• Jei eketė siaura, išlipti iš eketės gali-
ma vartantis nuo nugaros ant pilvo.

• Jei ledas silpnas ir, bandant išlipti iš 
eketės, lūžta, reikia jį laužyti tol, kol 
prieisite iki stipraus.

• Užšliaužus ant ledo, negalima tuo-

jau pat stotis. Reikia nusiridenti 
nuo eketės kuo toliau į tą pusę iš 
kur atėjote, nes ten ledas tvirtesnis.

• Jeigu įlūžote užšalusioje upėje, iš 
eketės reikia ropštis prieš srovę ir 
neplūduriuoti  pasroviui, nes upės 
srovė gali įtraukti po ledu.

• Tik išlipus ant kranto reikia bėgti, 
kad sušiltumėte ir kuo greičiau 
pasiekti šiltą vietą.

Jeigu pamatėte skęstantį žmogų, 
tuoj pat šaukite jam, kad skubate 
į pagalbą. Gelbėjant reikia veikti 
greitai ir ryžtingai, nes žiemą van-
denyje žmogus greitai sušąla, o per-
mirkę rūbai neleidžia jam ilgai išsi-
laikyti vandens paviršiuje. Artintis 
prie eketės reikia labai atsargiai, 
geriausia šliaužte, plačiai ištiesus 
rankas. Jei yra galimybė po savimi 
patieskite slides ar lentą ir šliaužkite 
ant jos. Prišliaužti prie pat eketės 
krašto negalima, nes ledas įlūš, 
jeigu jūs mėginsite skęstančiajam 
paduoti ranką ir jį ištraukti. Ledas 
išlaiko žmogų tik už 3 – 4 m nuo 
eketės krašto, todėl skęstančiajam 
reikia ištiesti slidę, slidžių lazdą, 
lentą ar numesti virvę. Gelbėjimui 
galima panaudoti ir tvirtai surištus 
šalikus. Jeigu nelaimės vietoje yra 
keli gelbėtojai, jie gali paimti vie-
nas kitą už kojų ir atsigulę ant ledo 
sudaryti grandinę iki eketės.

 Ištraukus žmogų ant ledo, reikia su 
juo kuo toliau šliaužti nuo pavojingos 
vietos ir kaip galima greičiau skendu-
sįjį pristatyti į šiltą vietą. Nukentėjusį 
stipriai ištrinti, pagirdyti karšta arbata, 
perrengti sausais rūbais, suteikti pir-
mąją medicinos pagalbą.

 Kol dar neįvyko skaudžių nelai-
mių, visų rajono gyventojų prašome 
nepalikti ant ledo vaikų be prie-
žiūros, poledinės žūklės mėgėjams 
nerizikuoti gyvybe ir nelipti ant 
pirmojo ledo, kilus pavojui žmo-
nių gyvybei, nedelsiant skambinti 
bendruoju pagalbos telefonu 112. 

Jurbarko r. sav. inf.

Asociatyvi pexels.com nuotr.

Siekiant VĮ Valstybinių miškų urėdijos patikėjimo teise valdomuose miškuose 
efektyviau užkardyti nusikalstamas veikas bei nusižengimus, susijusius su sava-
vališkais miško kirtimais ir neteisėtai iškirstos medienos gabenimu, taip pat už-
tikrinti gaminamos bei sandėliuojamos žaliavinės medienos apsaugą nuo galimų 
vagysčių, kylančių dėl energetinių žaliavų brangimo, sustiprinta miško apsauga.

Tam pasitelktos įvairios prevencinės priemonės – visuomenės informavimas, švie-
timas, reidai. Bendri valstybinių miškų apsaugos, policijos ir aplinkosaugos pareigūnų 
reidai vyksta nuo 2022 m. lapkričio 1 d. ir truks iki 2023 m. vasario 28 d. Šalies 
miškuose numatoma kas mėnesį organizuoti mažiausiai po 100 reidų, kurie vyks tiek 
darbo metu, tiek po ir prieš darbą bei poilsio ir švenčių dienomis.

„Žaliavinės medienos sandėlių ir miškų apsaugai pasitelkiamos techninės prie-
monės, vaizdo stebėjimo kameros, galinčios realiu laiku perduoti vaizdą apie miške 
vykstančią veiklą, bepiločiai orlaiviai, leidžiantys operatyviai įvertinti situaciją 
dideliuose miško masyvuose ir kitos priemonės“, – sako Valstybinių miškų urėdijos 
Miško apsaugos skyriaus vadovas Marius Ivanauskas.

Administracinių nusižengimų kodekse nuobaudos svyruoja priklausomai nuo pa-
sisavinto ar iškirsto medienos kiekio. Pavyzdžiui, iki 10 kub. m medienos iškirtimas 
užtraukia baudą nuo 60 iki 300 eurų. Kai iškertama daugiau kaip 10 kub. m medienos, 
bauda yra nuo 560 iki 1200 eurų. Jei pažeidimas padaromas pakartotinai, bauda yra 
atitinkamai 250–1500 eurų ir 1400–2400 eurų. Kiekvienu iš šių atvejų, jei medieną 
spėta pasisavinti, teks padengti ir žalą įmonei – VĮ Valstybinių miškų urėdijai.

Be to, administracinių nusižengimų kodekse nurodyta, kad savavališko kirtimo 
atveju gali būti skiriamas nusižengimo padarymo įrankių ir priemonių konfiskavimas. 
Negana to, sumokėjus baudą ir žalą įmonei taip pat tenka padengti ir aplinkai padarytą 
žalą. Nuo 2021 m. liepos 1 d. žalą aplinkai išieško Aplinkos apsaugos departamentas. 
Priklausomai nuo medyno amžiaus, miškų grupės, iškirstos medienos kiekio, žala 
aplinkai gali siekti ir kelis tūkstančius eurų už vieną medį.

Valstybiniuose miškuose išskirta daugybė saugomų teritorijų, kuriose ūkinė veikla 
nevykdoma – tai buveinių apsaugai svarbios teritorijos, kuriose visi sausuoliai ir 
krituoliai paliekami natūraliai suirti. Tokiu atveju miško lankytojai gali pagalvoti, 
kad miškininkai šių plotų netvarko ir pakelėse išvirtusius medžius „padėti“ sutvarkyti 
savarankiškai, tačiau privalu žinoti, jog pasisavinus net ir nudžiūvusį medį, tenka 
padengti aplinkai padarytą žalą.

Pamačius miške pažeidėją, gyventojų prašoma stengtis jį užfiksuoti (nufotografuoti, 
nufilmuoti), įsidėmėti kuo daugiau detalių – pažeidėjo aprangą, transporto priemonės 
valstybinius numerius, spalvą bei kitas detales–  ir pranešti telefonu 112.

am.lrv.lt inf. ir nuotr.

Vyksta miškininkų reidai su 
policija ir aplinkosaugininkais
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Lapkričio 19-ąją švenčiant 
Jurbarko Naujamiesčio progim-
nazijos 50-metį mokyklos salėje 
skambėjo sveikinimai, padėkos 
žodžiai, prisiminimai, buvo tei-
kiamos dovanos.

Aukso medalis – mokyklai

Viena ypatinga dovana atiteko 
mokyklos muziejui. Jam pirmo-
sios laidos abiturientė Violeta 
Dosinaitė (dabar šeimos gydytoja 
Violeta Ganusauskienė) įteikė 
baigiant mokyklą gautą aukso 
medalį. 

Medaliai už labai gerą moky-
mąsi ir pavyzdingą elgesį baigiant 
mokyklą teikti iki 1993 m. Aukso 
medalius ir specialius brandos 
atestatus gaudavo mokiniai, mo-
kyklą baigę ir brandos egzaminus 
išlaikę penketais (penkiabalėje 
vertinimo sistemoje). Tarybi-
niais laikais geriausių mokinių 
dokumentus papildomai dar pati-
krindavo savivaldybių komisijos 
ir ekspertai Vilniuje. Medalis 
garantuodavo pirmenybę stojant 
į aukštąsias mokyklas. Violetai 
Dosinaitei (Ganusauskienei) pir-
masis ir vienintelis II vidurinės 
mokyklos pirmojoje laidoje aukso 
medalis buvo įteiktas 1973 m. 

Įteiktos padėkos

Jurbarko Naujamiesčio progim-
nazijos 50-mečio šventės oficia-
liosios dalies metu buvo prisimin-
ta mokyklos istorija: kaip 1972 
metais vėlų rudenį Jurbarke buvo 
atidaryta nauja II-oji vidurinė 
mokykla, kuri 1993-aisiais  gavo 
Jurbarko Naujamiesčio mokyklos 
vardą. Dabar Naujamiesčio pro-
gimnazijoje mokosi 677 mokiniai.

Mokyklą ir mokinius sveikino 
Seimo narys Ričardas Juška. 
Jurbarko rajono savivaldybės 
meras Skirmantas Mockevičius 
bei Švietimo, kultūros ir sporto 
skyriaus vedėja Aušra Baliu-
kynaitė progimnazijos 50 metų 
jubiliejaus proga įteikė padėkas 
pedagogams ir darbuotojams: 
už atsidavimą savo profesijai, 
lyderystę, bendruomeniškumo 
stiprinimą ir atvirumą naujo-
vėms – direktoriaus pavaduotojai 
ugdymui Loretai Undraitytei, už 
atsidavimą savo darbui, mokinių 
pilietiškumo ir patriotiškumo 
ugdymą skatinant juos asmeniniu 
pavyzdžiu bei meilės savo kraštui 
puoselėjimą – istorijos mokytojai 
metodininkei Danguolei Juščienei, 
už iniciatyvas, įkvepiančias moki-
nius kūrybai, atsidavimą darbui, 
atvirumą naujovėms, projektinės 
veiklos plėtojimą – anglų kalbos 
mokytojai metodininkei  Rūtai 
Tirlikienei, už išskirtinį dėmesį 
mokinio asmenybei, galimybių 
saviraiškai sudarymą, tvirtos ben-
dravimo ir bendradarbiavimo 

Naujamiesčio progimnazijos 50-mečio šventėje 
– ypatinga dovana mokyklos muziejui

kultūros mokykloje kūrimą – pra-
dinių klasių  mokytojai metodi-
ninkei Ingridai Naujokaitienei, už 
iniciatyvas, lyderystę, prasmingo 
bendruomeniškumo mokyklo-
je skatinimą – pradinių klasių  
mokytojai metodininkei Eglei 
Juškaitienei, už atsidavimą savo 
profesijai, iniciatyvumą, atvirumą 
naujovėms ir sėkmingą projektinę 
veiklą – inžinierei kompiuteri-
ninkei Liudmilai Norkaitienei, už 
atsakingą, profesionalų ir nuošir-
dų darbą – vyriausiajai buhalterei 
Danutei Tutlienei, už atsakingai ir 
kruopščiai atliekamą darbą – bu-
dėtojai Loretai Zokaitienei.

Naujamiesčio progimnazijos 
direktorė Alma Uznė padėkos 
raštus įteikė visiems mokyklos 
mokytojams ir darbuotojams, 
kurie prieš tai mokėsi šioje mo-
kykloje, o tokių dabar esama 
net penkiolika. Padėkos įteiktos 
matematikos mokytojai Editai 
Bastienei, dorinio ugdymo (ka-
talikų tikybos) mokytojai Rasai 
Greičiūtei, mokytojo padėjėjai 
Jurgitai Gvildienei, technologijų 
mokytojai Audronei Jociuvie-
nei, istorijos mokytojai Danguo-
lei Juščienei, užsienio kalbos ir 
technologijų mokytojai Vitalijai 
Majorovienei, lietuvių kabos ir 
literatūros mokytojai Daivai Mals-
kytei, pradinių klasių mokytojai 
Jovitai Masaitytei, pradinių klasių 
mokytojai Ingridai Naujokaitienei, 
užsienio kalbos (anglų) mokytojai 
Daivai Petrauskienei, choreografi-

jos mokytojai Evelinai Šauklienei, 
geografijos mokytojai Ovidijai 
Unčiurienei, budėtojai Loretai 
Zokaitienei, pastatų ir statinių 
priežiūros darbininkui Vaidui Ži-
laičiui, fizinio ugdymo mokytojui 
ir direktorės pavaduotojui ugdy-
mui Vadimui Aksionovui. 

Mokyklą su jubiliejumi taip pat 
sveikino ir kitų Jurbarko miesto 
švietimo įstaigų – Antano Giedrai-
čio-Giedriaus gimnazijos, Antano 
Sodeikos meno mokyklos, Švieti-
mo centro, „Ąžuoliuko“ mokyklos 
– vadovai ir kt. 

Prisiminimais dalijosi buvę 
mokiniai ir direktorius

Savo prisiminimai renginio 

metu dalijosi buvę mokyklos 
mokiniai. Jurbarko rajono savival-
dybės administracijos Švietimo, 
kultūros ir sporto skyriaus vedėja 
Aušra Baliukynaitė prisiminė 
1998-uosius, kai klasės auklėtoja 
Albina Stanaitienė ją paskatino 
dalyvauti raiškiojo skaitymo kon-
kurse, kur ji laimėjo trečiąją vietą, 
o jautėsi taip, lyg būtų laimėjusi 
olimpinių žaidynių medalį, ir lin-
kėjo dabarties mokytojams visada 
skatinti savo mokinius. Švietimo 
centro direktorė Jurgita Voroni-
nienė prisiminė mokyklos ketvir-
tadienius ir ten keptas spurgas. 

Prisiminimų iš mokyklos, ku-
riais norėjo pasidalinti su visais, 
turėjo ir pirmoji šios mokyklos 

mokinių prezidentė, dabartinė 
Vytauto Didžiojo universiteto Hu-
manitarinių mokslų fakulteto lek-
torė, mokslininkė Agnė Blažienė 
(Kalninytė). Ji prisiminė valgyklą 
ir cinamoninių bandelių kvapą, 
mokytojus, kurie augina žmones, 
ir savo „geriausią“ klasę, kuri, 
pasirodo, nebuvo tokia jau gera. 
Trečios laidos abiturientė, literatė,  
knygų autorė, Vilija Telišauskai-
tė-Dobrovolskienė dalijosi prisi-
minimais, kaip mokykloje tekdavo 
vaikščioti su šlepetėmis, apie di-
rektoriaus balsą, draudžiantį čiuo-
žinėti turėklais, bei perskaitė savo 
sukurtą eilėraštį. Tryliktos laidos 
abiturientas, Priešgaisrinės ap-
saugos ir gelbėjimo departamento 
direktorius Saulius Greičius ypač 
dėkojo savo matematikos mokyto-
jai Daliai Kondrotaitei, dėl kurios 
matematika jo gyvenime buvo 
labai lengvas dalykas.

Sveikinimo žodžius, palydėtus 
gausiais aplodismentais, išsakė 
ir buvęs mokyklos direktorius 
Juozas Karvauskas, kurio prisi-
minimuose – nuo šalčio sprogę 
vamzdynai ir su striukėmis klasė-
se sėdintys mokiniai. Greitai savo 
devyniasdešimtmetį minėsian-
tis buvęs direktorius, mokyklai 
vadovavęs 1979–1982 metais, 
dabartiniams vadovams linkėjo 
puoselėti ir gražinti mokyklą bei 
būti laisvais ir bendruomeniškais.

Visą renginį vedė buvę šios  
mokyklos mokiniai, o dabar – 
mokytojai,  Daiva Malskytė bei 
Vadimas Aksionovas. Meninėje 
programoje šoko mokytojos In-
gridos Naujokaitienės auklėtiniai, 
šokių studija ,,Iliuzija“ (vadovė 
Evelina Šauklienė), kurios šo-
kėjai respublikiniuose bei tarp-
tautiniuose konkursuose laimi 
prizines vietas, dainavo mokyklos 
mokytojų vokalinis ansamblis bei 
5–8 klasių mokinių vokalinis an-
samblis, vadovaujamas Skirmutės 
Janulaitienės, saksofonu grojo 8b 
klasės mokinys Arijus Volbikas, 
būgnais ir gitara – 7a klasės mo-
kinys Matas Kairys, gitara – 7c 
klasės mokinys Dovydas Mankus. 
Po oficialiosios dalies mokyklos 
aktų sakėje koncertavo kultinė 
grupė ,,Poliarizuoti stiklai“ .

Organizatoriai dėkojo 13 laidos 
abiturientui Sauliui Grigenčiui už 
padovanotus fejerverkus, Jurbarko 
Antano Sodeikos meno mokyklos 
orkestrui ,,Šventė“ ir jo vadovui 
Viljamui Bakšiui, kurių smagių 
melodijų dėka apie iškilmingą ei-
seną ir Naujamiesčio progimnazi-
joje vykstančią šventę išgirdo visa 
Jurbarko bendruomenė, „Mūsų 
laiko“ redakcijai. 

„Mūsų laiko“ inf. 

Ypatinga dovana mokyklos muziejui – pirmosios laidos abiturientės Violetos Dosinaitės (dabar šeimos 
gydytoja Violeta Ganusauskienė) (dešinėje) baigiant mokyklą gautas aukso medalis. Redakcijos nuotraukos

Jurbarko Naujamiesčio progimnazijos direktorė Alma Uznė padėkojo mokykloss pedagogams ir 
darbuotojams, buvusiems šios mokyklos mokiniams.

Juozas Karvauskas (kairėje), Jurbarko II-jai vidurinei mokyklai 
vadovavęs 1979–1982 metais, su žmona Meilute ir mokyklos 

psichologe Vaida Beinariene.
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Jeigu reikėtų tik trimis žodžiais 
apibūdinti žmogų, tai jurbarkietę 
menininkę Romariką Pikelienę, 
ko gero, tiksliausiai įvardintų šie: 
entuziazmas, darbštumas ir užsis-
pyrimas. Dauguma jurbarkiečių, 
tikėtina, ir kitų Lietuvos regionų 
gyventojų Romariką atpažįsta 
kaip „šilkų“ tapytoją, kurios de-
koruotomis skarelėmis, šalikais, 
tunikomis mielai puošiasi išskirti-
nį skonį turinčios moterys. Tačiau 
šįkart su Romarika susėdome 
pasikalbėti ne apie šilkus – Jur-
barko krašto muziejaus Židinio 
salės galerijoje sienas ir langus 
jau puošia jos kurti vitražai, mat 
nuo lapkričio 26-osios čia ekspo-
nuojama jos paroda „Bažnyčių 
atspindžiai stikle“.

Kelias link vitražo 
– atsitiktinumas?

„Atsitiktinumas“, – sako Romari-
ka ir pasakoja, kaip prieš porą metų 
tapybos aliejumi plenere Panemu-
nės pilyje tapytoja Rima Blažytė, 
pati tuo metu magistrantūroje Vil-
niaus dailės akademijoje studijavusi 
vitražą, su entuziazmu kalbėjo apie 
šią meno rūšį. „Tada ir pasakiau 
tuos lemtingus žodžius: „Noriu ir 
aš“, – juokiasi Romarika. Ir jau po 
poros savaičių paaiškėjo, kad dar 
yra vietų vitražo magistrantūros 
studijose, ir per keletą dienų reikė-
jo apsispręsti, ar tikrai ji to nori, o 
taip pat – parengti portfolio (savo 
darbų aplanką), susigalvoti būsimo 
magistrinio darbo temą ir, žinoma, 
įstoti, nors, kaip vėliau pasirodė, tai 
buvo lengviausia dalis.

Temą magistro darbui „Spalvi-
nis Lietuvos bažnyčių žemėlapis“ 
pasufleravo ilgametis Romarikos 
pomėgis – bažnyčių fotografavi-
mas. „Tai labai įdomu, – sako ji. 
– Neįsivaizduojate, kokios įvairios 
yra bažnyčių spalvos, o ir pačios 
bažnyčios: baltos, pilkos, raudonos, 
geltonos, žalios... Medinės, mūri-
nės, akmeninės... Ir jos, tos spalvos, 
su laiku keičiasi, todėl ir taip įdomu 
jas užfiksuoti.“ 

Netradiciniai vitražai

Žvelgiant į muziejaus languose ir 
ant sienų kabančius stiklo lakštus, 
kai kuriuos – žėrinčius spalvomis, 
o kitus – vienspalvius, kuriuose, vis 
dėlto, ryškėja bažnyčių siluetai ar 
tik atskiros jų detalės, arba išvarpy-
tus viela ir primenančius, sakytum, 
grafikos darbus – nejučiomis kyla 
klausimas: nejaugi vitražas gali 
būti ir toks?

„Gali, – tvirtina Romarika, – 
šiuolaikinio meno tendencijos nebe-
reikalauja kurti tik gražių spalvotų 
paveikslėlių, tradicinių vitražų su 
dailiai išpieštais šventaisiais. Vitra-
žas gali būti ir kitoks – giluminis, 
monochrominis, svarbiausia – jis 
turi perduoti idėją.“

O paklausta, kas yra sunkiau – 
sugalvoti kūrinio idėją ar ją įgy-
vendinti, Romarika atsako aiškiai 
ir nedviprasmiškai: neabejotinai, 
svarbiausia idėja. „Pasaulyje be-

Romarikos Pikelienės vitražuose atsispindi bažnyčios

Menininkei ši paroda ne pirmoji. VDA vykusioje Lietuvos vitražo 
parodoje „Šviesos amžius“ tarp studentų darbų buvo eksponuojamas ir 

R. Pikelienės darbas „Kelias“. Asmeninio archyvo nuotr.

Tarp parodos eksponatų – darbai, kuriuose pavaizduotos Jurbarko 
ir Veliuonos bažnyčios bei pirmasis Romarikos vitražas. 

Jurbarko krašto muziejaus nuotr.

veik viskas jau sukurta, be galo 
sunku sugalvoti ką nors nau-
jo“, – sako ji, rodydama į vieną 
darbą, kurį sudaro 16 spalvoto 
stiklo kvadratėlių viename rėme. 
Pasirodo, tai ne šiaip spalvotas 
stiklas – šiame vitraže sujungtos 
12 Jurbarko dekanato bažnyčių 
spalvos ir dar pridėtos keleto Su-
valkijos bažnyčių. „Kūrinio idėją 
sugalvojau pati, – sako Romarika, 
– ir tik vėliau, panaršiusi interne-
te, pamačiau, kad stiklo kvadratai 
pasaulyje jau sugalvoti.“

Parodoje eksponuojamuose vi-
tražuose bažnyčios stikle išryškėja 
pačiais įvairiausiais būdais: išvin-
giuotos viela, išpieštos ant stiklo, 
sudėliotos iš skaidraus ar spalvo-
to stiklo gabalėlių. Kai kuriuose 
vitražuose matomos tik atskiros 
bažnyčių interjero ar fasado detalės, 
pavyzdžiui, vitraže, skirtame Ve-
liuonos bažnyčiai, matyti laikrodis, 
vis dėlto, sako Romarika, žiūro-
vams tai netrukdo atpažinti. Yra 
ir keletas darbų, skirtų Ukrainai, 
mat prieš karą Romarika lankėsi 
Lvive, kur, žinoma, taip pat foto-
grafavo bažnyčias ir to nuostabaus 
vakarietiškos dvasios ir išskirtinės 
architektūros miesto gatves. Dabar 
kai kurie to laiko prisiminimai irgi 
sugulė į vitražus.

Pati autorė apie savo parodą 
rašo taip: „Gyvename laiku, kai 
pasaulis greitėja, kai sunku nors 
trumpam stabtelėti ir pamatyti 
tai, kas yra šalia. Bažnyčių fasadų 
spalvos kaip gyvas organizmas, jis 
nuolat kinta. Stikle išryškėjantys 
bažnyčių kontūrai ir spalvos yra 
mano pastebėjimų pėdsakas. Lin-
kiu kiekvienam atidžiau apsidairyti 
savo kelyje ir žvilgsniu užfiksuoti 

ypatingą Lietuvos bažnyčių fasadų 
spalvų ir formų įvairovę.“

Ilgas kelias į tobulėjimą

Paklausta, ar sunku jai, netu-
rinčiai formalaus meninio išsila-
vinimo, studijuoti Vilniaus dailės 
akademijoje, Romarika sako, kad 
išsilavinimas gali būti įvairus. Juk 
ji jau daug metų lanko prie Vinco 
Grybo memorialinio muziejaus 
veikiančią suaugusiųjų dailės stu-
diją „Formos kalba“, vadovaujamą 
Rasos Grybaitės bei Gabijos Viduo-
lytės. Beje, ji sako kaip tik „Formos 
kalboje“ pirmą kartą susidūrusi su 
vitražu. Vienas iš kažkada tradi-
cine technika pagamintų vitražų 
eksponuojamas ir šioje parodoje. 
Taip pat Romarika džiaugiasi lan-
kiusi suaugusiųjų dailės pamokas 

Jurbarko Antano Sodeikos meno 
mokykloje, kur mokytoja Lina Ru-
šienė kantrybe ir nuoširdumu labai 
padėjo atsiskleisti savo mokinių 
talentui ir kūrybiškumui. Be to, 
sako Romarika, pastaraisiais metais 
dažnai tekdavo dalyvauti įvairiuose 
pleneruose, kur, vadovaujama pro-
fesionalių tapytojų Rimos Blažytės, 
Justino Vaitiekūno, Viktoro Binkio, 
ji tobulino savo tapybos techniką. 
Taigi, į darbų aplanką stojant į 
VDA, buvo ką įdėti.

Aišku, sako menininkė, mokytis 
akademijoje nėra lengva vien dėl to, 
kad dvi dienas per savaitę tekdavo 
važiuoti į Vilnių, visą dieną mokytis, 
o vakare grįžti namo, nes čia juk taip 
pat laukia darbas Veliuonos kultūros 
centre, kurio direktorei Violetai 
Grabauskienei Romarika taip pat 
nuoširdžiai dėkinga – už paramą ir 
palaikymą. Šiek tiek nerimo iš pra-
džių jai kėlė ir jos amžius – didžioji 
dalis dėstytojų pasirodė gerokai 
jaunesni už naujai iškeptą studentę, 
o bendrakursiai iš pradžių su ja labai 
mandagiai sveikindavosi bei dirbtu-
vėse klausdavo, kur kas padėta, nes 
laikė ją viena iš dėstytojų.

Tačiau visas kliūtis įveikia už-
sispyrimas, o ypač – entuziazmas 
ir darbštumas. Ši paroda muziejuje 
tikrai ne primoji Romarikos vitražo 
paroda. Vienu metu, sako ji, Vil-
niaus dailės akademijoje skirtingose 
vietose buvo eksponuojamos netgi 
keturios jos parodos – toks produk-
tyvumas tikrai nemažai sako apie 
studentę iš provincijos.

Artimiausias tikslas 
– magistro diplomas

Dabar beliko jau tik finišo tiesioji – 
magistro darbo parengimas, o čia labai 
padeda vitražo paslaptis jai atsklei-
džianti VDA docentė Ieva Paltanavi-
čiūtė ir magistro darbo teorinės dalies 
vadovas – dr. Marius Daraškevičius, 
jurbarkiečiams geriau pažįstamas kaip 
Panemunės pilies direktorius.

Kai kalbėjomės su Romarika, 
ji tiesiog švytėjo iš džiaugsmo – 
sakė, pagaliau sugalvojusi idėją 
savo magistro diplominiam darbui, 
o dėl to teko nemažai pasukti gal-
vą. Smulkiai to, ką Romarika su-
manė, neaprašinėsime, pasakysime 
tik, kad darbas bus interaktyvus, 
susietas su informacinėmis tech-
nologijomis ir, kaip ir bažnyčių 
fasadai, su laiku kintantis. Ir kad 
tą darbą, tikimės, po to, kai jis 
Vilniuje bus apgintas, galės gyvai 
išvysti ir Jurbarko žiūrovai. 

Straipsnio pradžioje rašėme, kad 
Romarikos Pikelienės kelias į vi-
tražą prasidėjo nuo atsitiktinumo. 
Dabar, perskaičius viską, apie ką 
mes kalbėjome, ko gero, niekam 
nebekyla abejonių, kad jokio at-
sitiktinumo čia nėra, kad tai, kas 
iš pirmo žvilgsnio atrodo tik kaip 
netikėta sėkmė, tėra tik dar vienas 
ilgo, nuoseklaus kelio etapas.

Romarikos Pikelienės paroda 
„Bažnyčių atspindžiai stikle“ Jur-
barko krašto muziejuje bus ekspo-
nuojama iki 2023 m. sausio 31 d.

Kalbėjosi Rūta Vasiliauskienė

Jurbarko dekanato bažnyčios 
spalvos. Šį ir kitus Romarikos 

kūrinius galima pamatyti 
parodoje „Bažnyčių atspindžiai 

stikle“ Jurbarko krašto muziejuje 
iki 2023 m. sausio 31 d.  

Jurbarko krašto muziejaus nuotr.
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Bibliotekininkai atlieka daug 
svarbių darbų, vienas iš kurių – 
fiksuoti (ir kitus skatinti tai daryti) 
atsiminimus apie skaudžiausius 
šalies istorijos momentus. Juos 
būtina žinoti, kad pažintume save, 
savo praeitį ir galėtume kurti ateitį. 
Lapkričio 17 dieną Jurbarko rajono 
savivaldybės viešojoje bibliotekoje 
įvyko rajono kraštotyros konferen-
cija „Tremtinių vardai ir likimai“, 
skirta tremties temai. Tą dieną 
paskelbti ir kraštotyros darbų šia 
tema konkurso laureatai, tarp kurių 
– ne tik gausus būrys bibliotekinin-
kų, bet ir nemažai moksleivių.

Vertinimui buvo pristatyta 12 darbų 
ir 13 metraščių bei kronikų. Regina 
Kliukienė, Lietuvos kraštotyros drau-
gijos valdybos narė, pristačiusi trumpą 
parengtų ir konkurso pristatytų darbų 
apžvalgą, pasidžiaugė moksleivių 
parengtais darbais ir mokytojų jiems 
suteiktomis konsultacijomis. Biblio-
tekos direktorė Rasida Kalinauskienė 
paskelbė komisijos įvertintą 2022 m. 
kraštotyros konkurso laureatų sąrašą, 
į kurį įrašyti šie darbai: „Tremtinių 
vardai ir likimai“, Veliuonos Antano 
ir Jono Juškų gimnazijos IG klasės 
mokinė Gerda Bakšytė, konsultavo 
lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja 
Jovita Mišeikienė ir istorijos mokyto-
ja Danutė Kazlauskaitė; „Tremtinių 
vardai ir likimai – mano prosenelio 
laiškai“, Jurbarko Naujamiesčio pro-
gimnazijos 6c klasės mokinys Kajus 
Gresius, konsultavo istorijos mokytoja 
Danguolė Juščienė; „Atmintis liudija. 
Pasakojimas apie serediškių tremtinių 
Barkauskų šeimą“, Seredžiaus Stasio 
Šimkaus mokyklos-daugiafunkcio 
centro 7 klasės mokinė Smiltė Lu-
košaitytė, konsultavo Margarita Bar-
šauskienė; „Vladislovas Pėstininkas: 
aš neturėjau vaikystės (tremties vaiko 
prisiminimai)“, Šimkaičių filialo 
vyresn. bibliotekininkė Jolanta Ju-
cikaitė; „Vilko vaiko Horst Gronau 
Kurt (Juozo Grunovo) prisiminimai“, 
Eržvilko filialo vyresn. biblioteki-
ninkė Nijolė Berulienė; „Tremtinys, 
politinis kalinys Juozas Kubilius“, 
Eržvilko filialo vyresn. biblioteki-
ninkė Nijolė Berulienė; „Tremtinys 
Izidorius Vaisiauskas“, Eržvilko fi-
lialo vyresn. bibliotekininkė Nijolė 
Berulienė; „Giedojimai Stakiuose“, 
Stakių filialo vyresn. bibliotekininkė 
Irma Klemauskienė; „Dainių pelkės 
turtai“, vyresn. bibliotekininkė Jūratė 
Korsakaitė; „Skirsnemunės miestelio 
kronika 2021 m.“, Skirsnemunės 
filialo vyresn. bibliotekininkė Giedrė 
Jasinskienė; „Juodaičių bibliotekos 
2021 m. metraštis“, Juodaičių filialo 
vyresn. bibliotekininkė Irma Stul-
ginskienė; „Baltraitiškės kronika 2021 
metai“, Baltraitiškės filialo vyresn. 
bibliotekininkė Virginija Užkuraitienė.

Darbai saugomi Jurbarko rajono 
savivaldybės viešosios bibliotekos 
Kraštotyros skyriuje, kur su jais 
galima ir susipažinti.

Paulių kaimo gyventojo, 
tremties vaiko, prisiminimi

Skelbiame vienos iš kraštotyros 

Konkursiniuose kraštotyros darbuose 
įamžinti tremtinių vardai ir likimai

konkurso laureačių – Šimkaičių 
bibliotekininkės Jolantos Jucikai-
tės paruoštą kraštotyros darbą „Aš 
neturėjau vaikystės. Tremties vaiko 
atsiminimai”. Tokią tremties istoriją 
bibliotekininkei papasakojo Paulių 
kaimo gyventojas Vladislovas Pės-
tininkas, gimęs 1938 metais.

Vladislovas Pėstininkas kartu 
su tėvais ir metais jaunesne sesute 
Laimute į tremtį buvo išvežtas 1941 
metų birželio 14 dieną. Tada jam 
buvo treji metukai. Tuo metu šeima 
gyveno Kalvarijos mieste. Mama, 
Emilija Pėstininkienė (Čereškaitė) 
(1911–1987), ėjo Kalvarijos miesto 
savivaldybės sekretorės pareigas, 
o tėtis, Vladas Pėstininkas (1910–
1943), mokytojavo. Išlikusi 1935 
m. nuotrauka, kurioje įamžinti Kal-
varijos savivaldybės atstovai savo 
būstinėje: burmistro pavaduotojas 
Abelis Bliumenzonas, mašininkė 
Emilija Čereškaitė, burmistras 
Juozas Pinkus ir sekretorius Juozas 
Stasiulevičius. Abu Vladislovo tė-
vai buvo aktyvūs visuomenininkai, 
Šaulių sąjungos nariai, o tėtis – dar 
ir Šaulių kuopos vadas

Už aktyvią visuomeninę veiklą 
tėvai buvo areštuoti. Vladislovo tėtį 
sulaikė, kai jis darbavosi pas savo 

tėvus Puskepalių kaime, o mamą su 
vaikais suėmė namuose, Kalvarijoje. 
Sulaikytieji buvo nuvežti į Marijam-
polės geležinkelio stotį ir atskirti. 
Tada Vladislovas paskutinį kartą 
matė savo tėtį. Mamą su vaikais 
ištrėmė į Altajaus kraštą.

Tėčio istorija

Vladas Pėstininkas buvo išvežtas 
į Krasnojarsko sritį, kur nuteistas 
10 metų kalėti už pasipriešinimą 
tarybų valdžiai. Ten jis pjovė me-
džius, o kai nusilpo, jam buvo liepta 
tuos medžius vežti su jaučiais. 
Sunkių gyvenimo sąlygų neatlaikęs 
vyras mirė.

Šeima Vlado istoriją sužinojo 
iš dviejų kartu kalėjusių kalinių, 
vėliau grįžusių į Lietuvą. Vienas jų 
buvo žymaus menininko Košubos 
brolis. Dokumentuose nurodyta, 
kad Vladislovo tėtis susirgo plaučių 
liga, buvo gydomas lazarete ir mirė. 
Palaidotas šalia lagerio esančiame 
bendrame kape kartu su kitais likimo 
broliais. Žmona apie vyro mirtį ir 
palaidojimą sužinojo atsitiktinai. Į 
tą patį lagerį Revučiuose po karo 
pateko buvęs V. Pėstininko mokinys 
J. Murauskas. Viename iš barakų 

ant sienos jis rado užrašą, „Vladas 
Pėstininkas, miręs 1943 m.“ ir 
pradėjo domėtis buvusio mokytojo 
likimu. Taip šeima sužinojo tiesą 
apie tragišką artimojo lemtį, nors 
dokumentuose įrašai buvo visai ki-
tokie. Laidojama Sibire irgi buvo bet 
kaip. Kadangi tuose kraštuose buvo 
amžinas įšalas, tai rudenį išrausdavo 
negilius griovius, kur suversdavo 
mirusiuosius. Kūnų netgi neprideng-
davo žemėmis, todėl iki pavasario 
juos dar spėdavo ir žvėrys apgraužti. 
Pavasarį atšilus orams tuos griovius 
užversdavo žemėmis.

Mamos istorija

Vladislovą su mama ir sesute 
Laimute (gim. 1939 m.), nuvežė į 
Altajaus krašte netoli Bijsko buvusį 
kolūkį. Bijskas – miestas Altajaus 
krašte (Rusija), prie Bijos upės, 163 
km į pietryčius nuo Barnaulo. Trem-
tiniai vietiniams gyventojams buvo 
pristatyti kaip banditai. Vladislovas 
iš vaikystės tremtyje prisimena, kad 
labai protestavo, kai pamatė, kokioje 
žeminėje teks gyventi. Jis mamai 
tvirtai pareiškė, kad čia negyvens, 
nes tai šuns būda.

Tremtinėms teko tame kolūky-
je dirbti. Kai vietiniai gyventojai 
pamatė, kad moterys dirba daug ir 
sąžiningai, pradėjo į tremtinius kitaip 
žiūrėti. Tai padėjo lietuvėms tuos 
pirmus metus išgyventi ir truputį 
geriau įsitvirtinti Tiesa, Vladislovo 
sesutė mirė nesulaukusi nė trejų me-
tukų. Maitindavosi kaip kas išgalėjo: 
grybais, uogomis, dilgėlėmis. Kai 
kolūkyje nugaišo arklys, geriausiai 
dirbantiems davė po kelis kilogramus 
arklienos. Rudenį nukasus bulves 
likdavę smulkūs bulviukai, bet ir 
šių tremtiniams pasirinkti neleisdavę 
milicininkai – tai buvo traktuojama 
kaip vagystė. Juos, jau sušalusius, 
susirinkti buvo galima tik pavasarį 
aptirpus sniegui, nes tada tai jau 
nebuvo laikoma vagyste. Bulviukai, 
paruošti ant ugnies, būdavo pats 
skaniausias patiekalas, prisimena 
Vladislovas. Kolūkyje Vladislovas su 
mama gyveno dvejus metus. Paskui 
Bijske pradėjo statyti cukraus fabriką, 
į kurį ir perkėlė dirbti dalį tremtinių 
moterų. Šeimos gyvenimas mieste 

pagerėjo. Vladislovas pradėjo lankyti 
vaikų darželį, o mama toliau darba-
vosi statybose. Kadangi mama mo-
kėjo megzti, naktimis ji megzdavo, 
o dieną dirbdavo sunkų fizinį darbą. 
Už mezginius šeima papildomai iš 
vietinių gaudavo maisto produktų.

Pabėgimas

1946 metais Vladislovo mama su 
dar viena kaimynystėje gyvenusia 
šeima nutarė bėgti. Turėjo truputį 
susitaupiusi pinigų ir jai pavyko nu-
sipirkti traukinio bilietą iki Maskvos. 
Tuo metu kariniuose ešelonuose 
netikrindavo dokumentų. Mama ka-
sininkui primokėjo daugiau, kad jai 
parduotų bilietą. Maskvoje pralaukę 
tris dienas, mama su Vladislovu 
sėkmingai pasiekė Kauną. Tačiau 
čia gerai sekęsis pabėgimas vos 
nesužlugo – laukiamojoje salėje 
prasidėjo dokumentų patikrinimas. 
Visur prie durų stovėjo sargybiniai. 
Vis dėlto, Vladislovo mama nepasi-
metė ir palikusi savo menką mantą 
nusivedė sūnų prie durų. Sargybinio 
paprašė, kad išleistų berniuką į tua-
letą. Gavusi leidimą, sėdo į netoliese 
buvusią konkę ir nuvyko pas gimi-
naičius. Kitą dieną, jau viena, nuva-
žiavo į geležinkelio stotį pažiūrėti, 
ar dar ras savo daiktus. Laimei, toje 
pačioje vietoje rado ne tik daiktus, 
bet ir kartu bėgusius kaimynus.

Šeima sėkmingai grįžo į savo 
gimtąją Kalvariją. Mama turėjo pa-
žįstamų, tad jai pavyko gauti pasą, 
tačiau vienoje vietoje ilgai gyventi 
nedrįso. Kiek laiko pabuvusi Mari-
jampolėje, išvyko į Kauną, paskui į 
Klaipėdą, vėl į Marijampolę ir vėl 
į Klaipėdą. Klaipėdoje, jai dirbant 
dailės kombinate, buvo vėl areštuo-
ta. Vladislovas, grįžęs iš mokyklos 
į namus, rado prie stalo sėdinčius 
saugumiečius. Buvo 1952 metai. 
Saugumiečiai Vladislovą norėjo 
atiduoti į vaikų namus, bet mama 
išprašė, kad sūnų leistų palikti dėdei. 
Ji pati vėl buvo teisiama, nuteista 
pusei metų kalėjimo ir vėl grąžinta 
į tą pačią tremties vietą, kur išbuvo 
iki 1957 metų.

Parengė Lina Juškaitienė

Praeitis gyva prisiminimuose, kuriuos būtina išsaugoti. Tuo rūpinasi 
rajono šviesuoliai, tokie, kaip Šimkaičių bibliotekininkė Jolanta 

Jucikaitė, užrašanti įdomias ir sukrečiančias kaimo gyventojų istorijas. 
Jolanta kilusi iš Šilutės rajono, Pauliuose gyvena nuo 1975 metų, o nuo 

2003 metų dirba Šimkaičių bibliotekoje. Laisvalaikiu ji labai mėgsta 
kryželiu siuvinėti paveikslus, myli šunis, gamtą.

Istorijos mokytoja Danguolė Juščienė ir Jurbarko Naujamiesčio 
progimnazijos 6c klasės mokinys Kajus Gresius. Mokytoja konsultavo Kajų 
rengiant kraštotyros darbą „Tremtinių vardai ir likimai – mano prosenelio 

laiškai“, kuriame Kajus papasakojo apie savo prosenelį Antaną Stankų. 
Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos nuotr.

Paulių kaime gyvenantis 84-erių Vladislovas turi tiek veiklos, kad jį 
sunku namie užtikti. „Jis vis būna išvažiavęs“, – šypsosi J. Jucikaitė. 

Vyras puikiai naudojasi kompiuteriu, dainuoja, prižiūri bites, sportuoja 
– kasdien 6 valandą ryto visą kaimą su šiaurietiškomis lazdomis apeina. 

Jolantos Jucikaitės nuotraukos
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Vidurio Lietuvos taurės varžybose – 32 medaliai
Jurbarko sporto klubas „Ku-

mite“ kartu su Jurbarko spor-
to centru lapkričio 22 dieną 
organizavo vidurio Lietuvos 
kyokushin karate taurės var-
žybas, į kurias susirinko re-
kordinis sportininkų skaičius  
– daugiau kaip 450. Ant keturių 
tatamių jėgas išbandė kovotojai iš 
Kauno, Vilniaus, Šiaulių, Rietavo, 
Marijampolės, Raseinių, Kuršėnų, 
Jonavos, Alytaus, Jurbarko. Šešių 
valandų trukmės varžybose buvo 
išdalinti daugiau kaip 130 medalių 
komplektų bei trys komandinės 
taurės, kurias įsteigė Seimo narys 
Ričardas Juška. Jurbarkiečiai šio-
se varžybose iškovojo 32 meda-
lius. Aukštesnėje klasėje (sporti-
ninkai turintys aukštesnius diržus) 
čempionų taures iškovojo Benas 
Jonaitis (-45 kg), Ignas Šimkūnas 

Pirma iš kairės Goda Barčytė, varžybose iškovojusi sidabro medalį.

(-45 kg), Ieva Skilinskaitė (-50 
kg). Bronzos medalius iškovojo 
Augustinas Valošinas (-60 kg), 
Rugilė Trumpickaitė (-55 kg), 
Aistis Kasparaitis (-40 kg). 

Sportininkai, kovoję žemesnėje 
B klasėje, iškovojo 22 medalius. 
Vytautas Alaunis, Airintas Griš-
kus, Lukas Laurinaitis, Džiugas 
Petraitis užėmė pirmąsias vietas, 
Motiejus Samys, Kajus Donaus-
kas, Viltė Daunytė, Goda Barčytė, 
Nojus Norkaitis – antrąsias vietas, 
bronzos medaliais pasipuošė Ne-
ilas Karčiauskas, Aras Šakaitis, 
Domas Narbutas, Paulius Mickū-
nas, Kristupas Šimkus, Adomas 
Batarūnas, Armandas Simokaitis, 
Jonas Karpavičius, Vytis Stasiū-
naitis, Dovydas Būdininkas, Emi-
lis Kasparaitis, Tėja Mikalopaitė, 

Emilis Muraškinas. Atrankinėse 
kovose pralaimėję pajėgesniems 
varžovams iš varžybų pasitrau-
kė jurbarkiečiai Mantas Plėši-
kaitis ir Kristupas Muraškinas. 
Komandinė klubų įskaita buvo 
skaičiuojama pagal kiekvieno 
klubo sportininkų laimėtų kovų 
skaičių. Tarp 20 klubų pirmąją 
vietą iškovojo klubas „Fudoshin“ 
(Kaunas, 50 laimėtų kovų), an-
troji vieta atiteko klubui „Dao“ 
(Kuršėnai, 47 laimėtos kovos), 
trečiąją vietą iškovojo klubas 
„Tornadas“ (Marijampolė“, 34 
laimėtos kovos). Jurbarko klubas 
„Kumite“ pasidalino 8–10 vietas 
(20 laimėtų kovų).

Jurbarko sporto klubo 
„Kumite“  inf. ir nuotr.

(-65 kg), Karolis Šimkūnas (-70 
kg), Matas Matonas (-75 kg). 

Vicečempionais tapo Vytenis 
Jonaitis (-60 kg), Markas Rimkus 

Jurbarkiečiai iškovojo Sūduvos šachmatų lygos taurę

Iš kairės: Skomantas Juškaitis, Ąžuolas Norkūnas, Ignas Milius ir Medeina Strokova. 

Lapkričio 26 d. Vilkaviškio vaikų 
ir jaunimo centre vyko Sūduvos 
šachmatų lygos 2022 varžybos, 
kuriose dalyvavo Vilkaviškio sporto 
mokyklos, Vilkaviškio „Ąžuolo“ 
progimnazijos, Vilkaviškio r. Virba-
lio pagrindinės mokyklos, Jurbarko 
sporto centro 1-oji ir Jurbarko 
sporto centro 2-oji komandos. Iš 
viso – 24 šachmatininkai.

Į turnyrą kviestos Marijampolės, 
Alytaus ir Birštono komandos dėl 
įvairių priežasčių neatvyko.

Pagal turnyro nuostatus komandos 
sudėtis – iki 8 žaidėjų, komandai 
taškus duoda 4 žaidėjai, parodę 
geriausius rezultatus. 

Sūduvos šachmatų lygos taurę, 
surinkę 21,5 taško, iškovojo Jur-
barko sporto centro 1-oji komanda, 
kurią sudarė Ąžuolas Norkūnas, 7 
taškai; Ignas Milius, 6 taškai; Sko-

mantas Juškaitis, 5 taškai; Medeina 
Strokova, 3,5 taško.

Antra liko Vilkaviškio sporto 
mokyklos komanda (19 taškų), 
trečia – Vilkaviškio „Ąžuolo“ pro-
gimnazijos komanda (14,5 taško).

Neblogai su žymiai vyresniais 
šachmatininkais kovėsi ir surinkusi 13 
taškų 4 vietą užėmė Jurbarko sporto 
centro 2-oji komanda, kurią sudarė 
Liudvikas Urbutis, 4 taškai; Justas 
Meškauskas, 3 taškai; Benediktas 
Ažna, 3 taškai; Dovydas Petrošius, 
3 taškai; Dovydas Masaitis, 2 taškai.

Varžybos buvo asmeninės su 
komandine įskaita. Buvo žaidžiama 
šveicariška sistema pagal greitųjų 
šachmatų taisykles. Laiko kontrolė 
10 min., plius 5 sek. už kiekvieną 
padarytą ėjimą.

Jurbarko sporto centro trenerio 
Valentino Jankūno inf. ir nuotr.

Lapkričio 23-ąją minima Lie-
tuvos kariuomenės diena, kai 
šalies kariams skiriami padėkos 
žodžiai už tai, kad esame saugūs, 
kad galime mokytis, dirbti, kur-
ti... Kaip tik tą dieną Lietuvos 
politinių kalinių ir tremtinių 
sąjungos (LPKTS) Jurbarko 
skyrius kartu su istorijos moky-
tojais sukvietė į Jurbarko rajono 
savivaldybės viešąją biblioteką 
rajono mokyklų 7 ir 8 klasių mo-
kinių komandas pasivaržyti savo 
žiniomis apie Lietuvos kariuo-
menę. Susirinko net aštuonios ko-
mandos iš Jurbarko Naujamiesčio 
ir Vytauto Didžiojo progimnazijų, 
Eržvilko bei Veliuonos Antano ir 
Jono Juškų gimnazijų, Viešvilės ir 
Šimkaičių Jono Žemaičio pagrindi-
nių mokyklų bei Seredžiaus Stasio 
Šimkaus mokyklos-daugiafunkcio 
centro. Po įžanginio žodžio, skirto 
Lietuvos kariams, bei Jurbarko 
tremtinių ansamblio „Versmė“ 
(vad. Arūnas Samys) dainų ren-
ginio vedėja Irena Oičenkienė pa-
kvietė Naujamiesčio progimnazijos 
istorijos mokytoją Danguolę Juš-
čienę pravesti „protų mūšį“, skirtą 

Lietuvos kariuomenė – mūsų tvirtovė

Lietuvos kariuomenės dienai pami-
nėti. Komandų laukė rimtas darbas, 
nes varžybas sudarė net 5 turai po 
10 klausimų, tad teko prisiminti 
įvairius istorinius įvykius, žinomas 
rajono ir respublikos asmenybes, 
Lietuvos kariuomenės istoriją ir 
dabartį. Komandų atliktas užduotis 
po kiekvieno turo vertino istorijos 
mokytojų komanda. Kol komisija 
skaičiavo rezultatus, visus savo 
dainomis linksmino Naujamiesčio 

progimnazijos ansamblis, vadovau-
jamas Skirmutės  Janulaitienės, su 
susirinkusiais mokiniais bendravo 
Kęstučio apygardos P. Paulaičio 
kuopos šaulys Stasys Kliukas. 
Suskaičiavus rezultatus paaiškėjo, 
kad „protų mūšyje“ nugalėjo Ve-
liuonos Antano ir Jono Juškų gim-
nazijos komanda, nuo kurios labai 
nedaug teatsiliko Šimkaičių Jono 
Žemaičio pagrindinės mokyklos 
komandos nariai, o trečiąją vietą 

Veliuonos Antano ir Jono Juškų gimnazijos gimnazistai.Viešvilės pagrindinės mokyklos mokiniai.

pelnė Naujamiesčio progimnazijos 
mokiniai. Tiek konkurso prizi-
ninkai, tiek ir visi dalyviai buvo 
apdovanoti padėkomis ir atminimo 
bei saldžiomis dovanėlėmis, kurias 
įteikė LPKTS Jurbarko skyriaus 
pirmininkė Irina Pažereckienė 
ir LPTKS valdybos pirmininkas 
Vladas Sungaila. 

Pagerbti ir nusipelnę LPKTS 
Jurbarko skyriaus  nariai – „Už 

nuopelnus Lietuvai“ II laipsnio žy-
menimis buvo apdovanoti Kęstutis 
Girdžius, Algimantas Istratijus ir 
Vitalija Meškauskaitė Misiukienė.

Organizatoriai už paramą rengi-
niui dėkoja R. Pinaičio IĮ. Renginys 
organizuotas įgyvendinant LPKTS 
parengtą projektą „Už saugią ir 
tvarią bendruomenę“.

Irinos Pažereckienės inf. ir nuotr.



06.00 12.15  Heldtas. 
Flirtas su teisingumu. 

07.00 Šeimyninės 
melodramos. 

08.00 Uždraustas 
vaisius. 

09.00 Sužeista širdis. 
10.05 Alpių gelbėtojai. 
11.05 Kriminalinių 

tyrimų skyrius.
13.20 Įstatymas ir 

tvarka. 
14.20 Mirtis kalnuose. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės 

melodramos. 
17.45 Sužeista širdis. 
18.50 Kriminalinių 

tyrimų skyrius. 
20.00 Įstatymas ir 

tvarka. 
21.00 Užjūrio detek-

tyvai. 
23.20 Prancūziška 

žmogžudystė. Grėsmė 
virš Kermadeko. 

01.15 Laukinis miestas. 
Ser.

 02.15 Raudonas 
kambarys. 

03.10 Uždraustas 
vaisius.

05.14 Programa
05.15 Vantos lapas. 
05.45  Bušido ringas. 
06.15 TV parduotuvė. 
06.30 Reali mistika. 
07.30 Aiškiaregė. 
10.00  Pirmi kartai. 
10.30 Gyvenimas 

versle. 
11.00 Paslaptys. 
12.00 Pusvalandis su 

Valatka. 
12.30 Kaimo akademija. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo 

agentai. 
15.00 Reali mistika. 
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 23.30 03.00 

Laisvės TV. 
18.00 20.00 22.30 

Reporteris. 
18.30 04.35 Neatrasta 

Rusija. 
19.00 Pėdsakas .
20.50 Aiškiaregė. 
21.25 Paslaptys. 
23.00 Lietuva tiesiogiai.
00.30 Teisingumo 

agentai. 
01.30 Reali mistika. 
02.30 Pajūrio švyturiai. 
03.50 24/7
05.00 Kaimo akademija.

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 

07:00 09:00 Dviračiu 
per Indonezijos 
džiungles 

07:30 14:30 Ūkininko 
Petro dienoraštis 

08:00 Jūs rimtai? 
08:30 Istorijos apie 

nesėkmes 
10:00 Šiandien kimba 
11:00 Delfi rytas
11:55 17.55 Kenoloto
12:00 18:00 22:35 Feig-

ino ir Arestovyčiaus 
pokalbis

13:00 Mamulės 
13:30 Normalūs neu-

rotikai 
14:00 Orijaus kelionių 

archyvai
15:00 Delfi diena. 
16:30 Delfi RU. 
17:00 23:35 Iš esmės 

su D. Žeimyte-Biliene
19:00 22:00 Ūkininko 

Petro dienoraštis 
19:30 Irklais per Atlantą 

su A. Valujavičiumi 
20:00 Krepšinio zona
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės 

herojai
22:30 Jėga ir Kenoloto
00:35 Delfi diena. 
02:00 TIESIOGIAI 

UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

22.00 NBA Action. 
22.30 TIESIOGIAI NBA 

rungtynės Denverio 
Nuggets – Naujojo 
Orleano Pelicans.

06.15 Gynybinis pavel-
das Lietuvoje. Kauno 
tvirtovė. 

06.50 Praeities kartų 
liudytojai. 

07.20 Žiniuonis. 
08.20 Alpių gelbėtojai. 
10.20 Sesers Bonifacijos 

paslaptys.
11.20 Mirtis kalnuose. 
12.30 Sveikinimai. 
15.45 Pavogtas gyveni-

mas. 
17.45 Raudonas kam-

barys. 
18.45 Žiniuonis. 
19.45 Praktikantė. 
21.00 Prancūziška 

žmogžudystė. Grėsmė 
virš Kermadeko. 

22.55 Namai – pragarai. 
00.50 Džordžtaunas. 
 02.45 Vera. Kelio vingis.

06.00  Neišsižadėk. 
06.59 Programa.
07.00 Neišsižadėk. 
08.00 Kuriantys Lietuvą. 

Pameistrystė.
08.30 Kaimo akademija. 
09.00 Aiškiaregė. 
10.00 Krepšinio pasaulyje. 
10.30 Gyvenimas versle. 
11.00 Atliekų kultūra.
11.30 Sveikatos kodas.
12.00 Vieno nusikaltimo 

istorija. 
14.00 Teisingumo agentai. 
16.00 Žinios.
16.30 21.30 03.35 24/7.
17.30 Pusvalandis su 

Valatka. 
18.00 20.00 22.30 Žinios.
18.30 Krepšinio pasaulyje. 
19.00 02.50 04.20 

Aiškiaregė. 
20.30 Lietuvos mokyklos. 
21.00 Klausimėlis. 
23.00 Vieno nusikaltimo 

istorija. 
01.00 Teisingumo agentai. 
05.10 Mažos Mūsų 

Pergalės.

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 

07:00 Ugnikalnių takais 
08:00 18:00 Orijaus 

kelionių archyvai
09:00 Nusipelnę Lietu-

vai. Žmonės ir įvykiai, 
kurie formavo valstybę 

10:00 Alfo vila 
11:00 Receptų receptai 
11:30 Istorijos apie 

nesėkmes 
11:55 17.55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. 

Mišių transliacija
13:30 Normalūs neu-

rotikai 
14:00 Šeima ant ratų. 

Afrikos link 
14:30 Egzotiniai keliai. 

Kanarų salos 
15:00 Irklais per Atlantą 

su A. Valujavičiumi 
16:00 Ūkininko Petro 

dienoraštis 
17:00 Ką žmonės dirba 

visą dieną 
17:30 Savaitės krimi-

nalai
19:00 Automobilis už 

0 Eur. 
19:30 Gyvenimas inkile 
20:00 Kasdienybės 

herojai
21:00 22.33 Moteris 

žengianti į priekį 
22:30 Jėga ir Kenoloto
23:15 Orijaus kelionių 

archyvai
23:45 Irklais per Atlantą 

su A. Valujavičiumi 
00:45 Egzotiniai keliai. 

Kanarų salos 
01:15 TIESIOGIAI 

UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

14.30 Būk mano saulė. 
15.30 Lemties paslap-

tys. 
16.35 Labas vakaras, 

Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.15 Dakaras 2023. 
19.30 KK2.  
20.00 Nuo... Iki.... 
21.00 Rimti reikalai 5. 
21.30 Žinios. 
22.30 Labas, mes 

Mileriai. 
00.45 Greitojo reaga-

vimo būrys.  
01.45 Akvamenas. 
04.15 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.

06.00 Legenda apie 
Korą. 

06.35 Triukšmingi 
namai. 

07.10 Slibinų dresuo-
tojai. Pašėlusios 
gaudynės. 

07.45 Svajonių sodai. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Bjaurusis 

ančiukas. 
12.00 Nuodėminga 

žemė. 
14.00 Meilė ir pinigai. 
15.00 Simpsonai. 
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Dėmesio 

centre su Edmundu 
Jakilaičiu. 

20.00 Karštai su tv3.lt. 
21.00 Moterys meluoja 

geriau. 
21.30 TV3 vakaro 

žinios. 
22.20 TV3 sportas. 
22.27 TV3 orai. 
22.30 Bet kokia kaina. 
00.3503.35  FTB. 
01.35 Įrodytas nekaltu-

mas. 
02.35 Franklinas ir 

Bešas. 
04.35 Tai – mes. 

Drama.

06.00 12.30 Kalnietis. 
07.00 13.30 Mano 

virtuvė geriausia. 
08.25 14.50 44-as 

skyrius. 
09.25 15.55 Šuo. 
10.35 Nacionaliniai 

darbo ypatumai. 
11.40 17.30 Mental-

istas. 
17.00 Info diena. 
18.30 Betsafe–LKL 

čempionatas. Jo-
navos CBet - Kauno 
Žalgiris. Tiesioginė 
transliacija

21.00 Eilinis Džo. 
Kerštas. 

23.10 Gyvi numirėliai.  
 00.10 Skambutis. 
02.20 Nusikaltimų 

tyrėjai.

06.40 Havajai 5.0. 
07.30 Komisaras 

Aleksas. 
08.30 Autopilotas. 
09.00 Gazas dugnas. 
09.30 Moderni šeima. 
10.30 Simpsonai. 
11.30 Vedęs ir turi 

vaikų. 
12.30 Britanijos 

talentai. 
13.00 Žaidimų žaidimas 

su Ellen. 
14.00 Komisaras 

Aleksas. 
15.00 CSI kriminalistai. 
16.00 Havajai 5.0. 
18.00 Moderni šeima. 
19.00 Vedęs ir turi 

vaikų. 
20.00 Išlikimas. 
21.00 Hamiltonas. 
22.00 Greitojo reaga-

vimo būrys. Ugnies 
audra. 

23.50 Užduotis. 
01.45 CSI kriminalistai.

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.02 Labas rytas, 
Lietuva.

08.55 Pagalbos 
šauksmas. 

09.45 Įstatymas ir 
tvarka. 

10.30 Paskutinis 
pėdsakas.

11.15 Euromaxx.
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 Kalėdų kalendo-

rius 2022.
12.05 Kaip atsiranda 

daiktai. 
13.00 Bendrom jėgom. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, 

Lietuva.
16.30 Kalnų daktaras. 
17.15 Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 Nuošalėje. 
20.45 2022 FIFA 

pasaulio fut-
bolo čempionatas. 
Aštuntfinalis.

23.00 Kalėdų kalendo-
rius 2022. 

23.05 Dviračio žinios. 
23.35 „Fortūnos“ lobiai. 
00.25 Įstatymas ir 

tvarka. 
01.10 Nuošalėje. Dok. f.
02.00 03.00 05.00 LRT 

radijo žinios.
02.05 Kaip atsiranda 

daiktai. 
03.05 Kas ir kodėl? 
03.35 Dviračio žinios. 
04.05 Savaitė. 
05.05 Šoka Lietuva.
05.15 Ponių rojus. Ser.

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.05 Stilius. 
07.00 Kas ir kodėl? 
07.30 Beatos virtuvė.
08.30 Gyvenk kaip 

galima švariau. 
09.00 Labas rytas, 

Lietuva. 
11.30 Kas geresnio, 

kaimyne? 
12.00 Erdvės menas. 
12.30 Architektūra 

žmogui. 
13.00 Mokslo sriuba. 
13.30 Kalbos anatomija. 
14.00 Sveikinimų 

koncertas. 
15.35 Tarnauti ir ginti. 
16.45 2022 FIFA 

pasaulio fut-
bolo čempionatas. 
Aštuntfinalis. 
Tiesioginė transliacija.

19.00 Mūšio laukas. 
19.30 Liepsningasis 

Alexandre Dumas. 
20.30 Panorama. 
21.00 Dienos tema. 
21.30 Žmogiškas mas-

telis. 107 motinos. 
23.05 Įspūdingiausios 

pasaulio salos. 
24.00 DW naujienos 
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Tarnauti ir ginti. 

Ser.
01.40 Savaitė. 
02.35 Panorama. 
03.05 Dienos tema. 
03.35 Mokslo sriuba. 
04.05 Kalbos anato-

mija. 
04.35 LRT forumas. 
05.30 Kas geresnio, 

kaimyne?

06.00 Linksmųjų 
Neklaužadų Kinas. 
Deksterio laboratorija. 

06.30 Tomas ir Džeris. 
07.00 Turtuolė 

varguolė. 
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 
10.00 Monikai reikia 

meilės. 
10.30 KK2 penktadi-

enis. 
12.00 Vidurdienio 

žinios. 
13.20 Turtuolė 

varguolė. 

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.02 Beatos virtuvė. 
07.00 Veranda. 
07.30 Šventadienio 

mintys. 
08.00 Išpažinimai. 
08.30 Ryto suktinis su 

Zita Kelmickaite. 
09.00 Gyventi kaime 

gera. 
09.30 Gamtininko 

užrašai. 
10.00 Gustavo enciklo-

pedija. 
10.30 Lietuvos 

tūkstantmečio vaikai. 
11.30 Mano geriausias 

draugas. 
12.00 Kalėdų kalendorius 

2022.
12.05 Nuo aušros iki 

sutemų. 
12.55 Įstabiausi pusiaujo 

gyvūnai. 
13.45 Agata 

Kristi. Mįslingos 
žmogžudystės. 

15.20 Kalėdų kalendorius 
2022. 

15.30 Žinios. 
15.45 Istorijos detek-

tyvai. 
16.45 2022 FIFA pasaulio 

futbolo čempionatas. 
Aštuntfinalis.

19.00 Savaitė su 
„Dviračio žiniomis“.

19.30 Savaitė. 
20.30 Panorama.
21.00 Auksinis protas. 
22.15 Kalėdų kalendorius 

2022. 
22.20 Siuvėja. Drama. 
00.15 Tuščia karūna. 

Istorinis ser.
02.35 Norėjome viską 

pakeisti. Komiška 
drama. 

04.10 Euromaxx.
04.25 Agata 

Kristi. Mįslingos 
žmogžudystės. 

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.05 Momonstriukai. 
06.40 Kiškiai drąsuoliai. 
07.05 Gigantozauras. 
07.40 Padingtono 

nuotykiai. 
08.05 Smurfai. 
08.30 Trolių Mumių 

slėnis. 
09.15 Paskutiniai vaikai 

Žemėje. 
09.40 Superherojų 

mokykla. 
10.00 7 Kauno dienos. 
10.30 Tikėjimas ir 

gyvenimas. 
11.00 Kelias. 
11.30 Menora. 
12.00 Šventadienio 

mintys. 
12.30 Šv. Mišios 

iš Vilniaus šv. 
Vyskupo Stanislovo 
ir šv. Vladislovo 
arkikatedros bazilikos. 
Tiesioginė transliacija.

13.40 Sveikinimų 
koncertas. 

15.15 Koni ir draugai. 
17.00 Muzikos talentų 

lyga 2022. 
18.00 Išpažinimai. 
18.30 Kultūros diena. 
19.00 Vilnius Jazz 2021. 
20.45 2022 FIFA 

pasaulio fut-
bolo čempionatas. 
Aštuntfinalis. 
Tiesioginė transliacija.

23.00 Sporto galia. 
23.30 Koni ir draugai. 

Filmas šeimai. 
01.15 Siuvėja. Drama. 
03.10 Sveikinimų 

koncertas. 
04.50 Patti Smith. 

Pankroko poetė.

06.05 Deksterio labo-
ratorija. 

06.35 Zigis ir Ryklys. 
07.05 Žvėrelių būrys. 

liudytojai. 
07.20 Žiniuonis. 
08.20 Alpių gelbėtojai. 
10.20 Sesers Bonifaci-

jos paslaptys. 
11.20 Mirtis kalnuose. 
12.30 Dešimčia metų 

jaunesni per dešimt 
dienų. 

13.30 Merės patiekalai. 
Lengva ir skanu. 

14.35 Gordonas 
Ramzis. Nepažintos 
teritorijos. 

15.45 Pavogtas gyveni-
mas. 

17.45 Raudonas kam-
barys. 

18.45 Žiniuonis. 
19.45 Praktikantė. 
21.00 Vera. Kelio vingis. 
22.55 Džordžtaunas. 

Biografinis f.
 01.00 Midsom-

erio žmogžudystės. 
Juodalksnių 
pranašystė. 

02.55 Detektyvė Durant. 
Šaltas kraujas.

06.00 Neišsižadėk. 
06.59 Programa.
07.00 Neišsižadėk. 
08.00 Pajūrio švyturiai. 
08.40 Sveikatos kodas. 
09.00 Aiškiaregė. 
10.00 Pirmi kartai. 
10.30 Skonio reikalas. 
11.00 Švarūs miestai – 

švari Lietuva. 
11.30 Būsto anatomija. 
12.00 Vieno nusikaltimo 

istorija. 
14.00 Teisingumo 

agentai. 
16.00 Žinios.
16.30 03.35 Lietuvos 

mokyklos. 
17.00 Kuriantys Lietuvą. 

Pameistrystė.
17.30 05.35 Vantos 

lapas. 
18.00 20.00 22.30 

Žinios.
18.30 Bušido ringas.
19.00  02.50  04.20 

Aiškiaregė. 
20.30 Likimo vingiai.  
23.00 Vieno nusikaltimo 

istorija. 
01.00 Teisingumo 

agentai. 
04.00 Būsto anatomija.
05.10 Švarūs miestai – 

švari Lietuva. 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 

07:00 Ugnikalnių takais 
07:30 16:00 Orijaus 

kelionių archyvai
08:30 Šauliai. Tėvynės 

labui! 
10:00 Alfo Didysis Šou 
11:00 Receptų receptai 
11:30 Šeima ant ratų. 

Afrikos link 
11:55 17.55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Pas Editą
13:30 Mamulės
14:00 Kasdienybės 

herojai
15:00 Irklais per Atlantą 

su A. Valujavičiumi 
18:00 Ūkininko Petro 

dienoraštis 
19:00 Ką žmonės dirba 

visą dieną 
19:30 Savaitės krimi-

nalai
19:55 Eurojackpot
20:00 Gyvenimas inkile
20:30 Jūs rimtai? 
21:00 22.33 Lenktynės 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Lenktynės 
23:45 Orijaus kelionių 

archyvai
00:15 Irklais per Atlantą 

su A. Valujavičiumi 
01:15 TIESIOGIAI 

UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

07.35 Peliukas Stiuartas 
Litlis. 

08.05 Ogis ir tarakonai. 
08.35 Normas, lokys iš 

Šiaurės. 
10.25 Fantastiniai 

gyvūnai. Grindelvaldo 
piktadarystės. 

13.10 Čarlis ir šokolado 
fabrikas. 

15.30 Piko valanda 2
17.20 Teleloto. 
18.30 Žinios. 
19.30 Kaukės. 
22.10 Akvamenas. 
00.55 Krikštatėvis II. 

06.00 Triukšmingi 
namai. 

06.30 Slibinų dresuo-
tojai. Pašėlusios 
gaudynės. 

07.00 Bakuganas. 
Kovos planeta. 

07.30 Keista šeimynėlė. 
08.00 Slibinų dresuo-

tojai. Pašėlusios 
gaudynės. 

08.30 Simpsonai.
09.00 Svajonių ūkis. 
09.30 La Maistas. 
10.00 Pasaulis pagal 

moteris. 
11.00 Svajonių sodai. 
12.00 Galapagai. 
13.05 Šuns dienos. 
15.35 Ponas Bynas. 
17.20 Starkus stato. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 TIESIOGIAI X 

Faktorius. 
22.30 Tuk tuk. Trileris.
00.40 Dingęs pasaulis. 

Juros periodo parkas. 
Veiksmo.

03.10 Aukštalipio 
gyvenimas. Veiksmo.

06.00 Info komentarai 
su Arnu Mazėčiu. 

07.00 Tarptautinis 
galiūnų turnyras 
Pasaulio komandinė 
taurė 2022. 

08.00 Pričiupom! 
08.30 Tauro ragas.  
09.00 Lietuvos 

galiūnų komandinis 
čempionatas. Kartena. 

10.05 Lego meistrai. 
11.05 Gimę laisvėje. 
12.15 Gordono Ramzio 

virtuvės košmarai. 
13.25 Nacionaliniai 

darbo ypatumai. 
14.30 Ekstrasensų 

mūšis.
17.00 Betsafe–LKL 

čempionatas. Kėdainių 
Nevėžis–Optibet - 
Prienų Labas Gas. 
Tiesioginė transliacija.

19.30 Betsafe–LKL 
čempionatas. Gargždų 
Gargždai - Utenos 
Uniclub Casino - 
Juventus. Tiesioginė 
transliacija.

21.45 Gyvi numirėliai. 
 22.45 Skambutis. 
01.00 13 valandų. Slap-

tieji Bengazio kariai. 

06.10 Sandėlių karai. 
06.35 Juokingi-

ausi Amerikos namų 
vaizdeliai. 

07.30 Vienas. 
08.30 Kalnų vyrai. 
09.30 Vienam gale 

kablys. 
10.00 Praeities žvalgas. 
10.30 E– gazas dugnas. 
11.00 Antinų dinastija. 
11.30 Laukinė Japonija. 
12.40 Mekongo pa-

slaptys. 
13.55 Išlikimas. 
15.00 Pragaro kelias. 
16.00 Sandėlių karai. 
18.00 Aukcionų karai. 
19.00 Žaidimų žaidimas 

su Ellen. 
20.00 Ar pavyks 

išgyventi? 
21.00 Žinios. 

09.15 Legendos su-
sivienija. 

11.05 Kelionė į Žemės 
centrą. 

12.55 Žmogus iš plieno. 
15.50 Piko valanda. 
17.55 Gyvūnų pasaulis.  
18.30 Žinios. 
19.30 Slapta būstinė. 
21.40 Bukas ir Buke-

snis. 
23.50 Brolis keistuolis. 
01.50 Griaunantys 

viską.

06.00 Triukšmingi 
namai. 

06.30 Slibinų dresuo-
tojai. Pašėlusios 
gaudynės. 

07.00 Bakuganas. 
Kovos planeta. 

07.30 Keista šeimynėlė. 
08.00 Slibinų dresuo-

tojai. Pašėlusios 
gaudynės. 

08.30 Simpsonai. 
09.00 Į sveikatą!. 
09.30 Sėkmės istorijos. 
10.00 Virtuvės istorijos. 
10.30 Gardu Gardu. 
11.00 Penkių 

žvaigždučių būstas. 
11.30 Kosmosas. 

Erdvės ir laiko odisėja. 
12.35 Undinėlė. 
14.20 Meilė, vedybos, 

šeimyninis gyveni-
mas. 

16.10 Vienas namuose. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Žaidimas galvOK. 
21.30 Pjūklo ketera. 
00.20 Septinta katego-

rija. Pasaulio pabaiga. 
02.05 Žemiau 6. Kalno 

stebuklas. Drama.
04.10 Meilė, vedybos, 

šeimyninis gyveni-
mas. Komedija.

06.00 Info komentarai 
su Arnu Mazėčiu. 

07.00 Gyvenimas ties 
riba. 

08.00 Pričiupom! 
09.00 Miško atspalviai. 
09.30 Gyvenu čia. 

Pažintinė laida.
10.05 Lego meistrai. 
11.05 Gimę laisvėje. 
12.15 Gordono Ramzio 

virtuvės košmarai. 
13.25 Nacionaliniai 

darbo ypatumai. 
14.30 Ekstrasensų 

mūšis. 
17.00 Betsafe–LKL 

čempionatas. 
Panevėžio 7Bet-
Lietkabelis - Alytaus 
Wolves. Tiesioginė 
transliacija.

19.30 Aš matau tavo 
balsą. 

21.30 13 valandų. Slap-
tieji Bengazio kariai. 

00.25 Geras, blogas ir 
negyvas. 

02.10 Amerikietiškos 
imtynės.

06.10 Sandėlių karai. 
06.35 Juokingi-

ausi Amerikos namų 
vaizdeliai. 

07.30 Vienas. 
08.30 Kalnų vyrai. 
09.30 Statybų gidas. 
10.00 Autopilotas. 
10.30 Gazas dugnas. 
11.00 Antinų dinastija. 
11.30 Laukinė Japonija. 
12.40 Mekongo pa-

slaptys. 
13.55 Išlikimas. 
15.00 Pragaro kelias. 
16.00 Sandėlių karai. 
18.00 Aukcionų karai. 
19.00 Žaidimų žaidimas 

su Ellen. 
20.00 Ar pavyks 

išgyventi? 
21.00 Žinios. 
22.00 Le Manas’66. 

Plento karaliai. 
01.15 Paskutinį kartą 

Vegase. Komedija.
03.20 Lietuvos talentai.

06.15 Gynybinis pavel-
das Lietuvoje. Kauno 
tvirtovė. 

06.50 Praeities kartų 

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.02 Keliai. Mašinos. 
Žmonės. 

06.30 Istorijos detek-
tyvai. 

07.30 Bendrom jėgom. 
Pokyčių programa. 

08.30 Mano pasas 
meluoja. 

09.00 Labas rytas, 
Lietuva.

12.00 „Lietuvos galios“ 
pilietinių iniciatyvų 
konkurso laureatų 
apdovanojimai. 
Tiesioginė transliacija 
iš Prezidentūros.

13.00 Tokijo gamtos 
pasaulis.  

14.00 Jaunasis Morsas. 
15.30 Žinios. 
15.45 Beatos virtuvė. 
16.45 2022 FIFA 

pasaulio fut-
bolo čempionatas. 
Aštuntfinalis.

19.00 Langas į valdžią. 
19.30 Stilius. 
20.30 Panorama.
21.00 Kalėdų kalendo-

rius 2022.
21.05 Miuziklo garsai. 
23.05 Norėjome viską 

pakeisti. Komiška 
drama. 

00.40 Vakaras su Adele. 
02.05 Niekada nesakyk 

niekada. Veiksmo 
trileris. 

04.15 Euromaxx.
04.30 Jaunasis Morsas.

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.02 Mano geriausias 
draugas. 

06.30 Lietuvos 
tūkstantmečio vaikai. 

07.20 Auksinis protas. 
08.30 Ryto suktinis su 

Zita Kelmickaite. 
09.00 Pradėk nuo 

savęs. 
09.30 Gyvenk kaip 

galima švariau. 
10.00 Kas geresnio, 

kaimyne? 
10.30 Vilniaus 

sąsiuvinis. 
11.00 Mes iš Ukrainos. 
11.30 Mūsų rusų gatvė. 
12.00 Pusryčiai pas 

kaimyną. 
12.30 Širdyje lietuvis. 
13.30 Mokslo sriuba. 
14.00 Kalbos anatomija. 
14.30 Atspindžiai. 

Paveldo kolekcija. 
15.00 Dėmesio! 

Ieškome meno. 
15.30 Perspektyva. 

Fotografijos menas ir 
kasdienybė. 

16.00 Euromaxx. 
16.30 Veranda. 
17.00 Erdvės menas. 
17.30 Architektūra 

žmogui. 
18.00 Aktorės Nelės 

Savičenko 65-mečiui. 
Legendos. Šiandien ir 
visados. 

19.00 Žibutė – Rozalija 
Preibytė. 

20.00 Čia – kinas. Kino 
žurnalas.

20.45 2022 FIFA 
pasaulio fut-
bolo čempionatas. 
Aštuntfinalis. 
Tiesioginė transliacija.

23.00 Tuščia karūna. 
Istorinis ser.

 01.25 Dabar pasaulyje. 
01.50 Stivas Džobsas. 

Biografinė drama. 
03.50 Nepamirštas 

Vilnius.
04.00 Atspindžiai. 

Paveldo kolekcija. 
04.30 Dėmesio! 

Ieškome meno. 
05.00 Perspektyva. 
05.30 Euromaxx.

06.00 Deksterio labo-
ratorija. 

06.30 Zigis ir Ryklys. 
07.00 Žvėrelių būrys. 
07.30 Peliukas Stiuartas 

Litlis. 
08.00 Ogis ir tarakonai. 
08.10 Tomas ir Džeris. 

Paklydėlis slibinukas. 

ÐEÐTADIENIS, GRUODŽIO 3 D. SEKMADIENIS, GRUODŽIO 4 D.

PIRMADIENIS, GRUODŽIO 5 D.

Tiražas 1390. Tiražo data: 2022-11-270. LAIMĖJIMAI Keturi kampai: 2,00 Eur. Eilutė: 3,00 Eur. Įstri-
žainės: 19,00 Eur. Visa lentelė: 25 542 Eur. Keturi kampai, eilutė, įstrižainės: 06, 29, 56, 04, 58, 41, 43, 
39, 55, 15, 31, 68, 67, 21, 05, 09, 16, 37, 63, 48, 72, 50, 03, 13, 23, 25, 45, 62, 49, 66, 12, 02, 19, 34, 44, 
42, 61, 26, 52, 64. Visa lentelė: 38, 60, 33, 14, 01, 24, 32, 22, 17. Automobilis VW TOUAREG – 0187623. 
Pakvietimai į studiją – 028*254, 013*473, 026*562.
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09.25 15.55 Šuo. 
10.35 CSI. Kriminalistai. 
11.40 17.30 Mentalistas. 
17.00 Info diena. 
18.30 CSI. Kriminalistai. 
19.30 Amerikietiškos imtynės. 
21.30 Mirties troškimas. 
23.40 Kieti bičai. 
02.00 Didžiojo sprogimo 

teorija. 
02.25 Legendų biuras. Ser.

05.50 Havajai 5.0.
07.30 Komisaras Aleksas. 
08.30 Aukcionų karai. 
09.00 Statybų gidas. 
09.30 Moderni šeima. 
10.30 Simpsonai. 
11.30 Vedęs ir turi vaikų.
12.30 Britanijos talentai. 
14.00 Komisaras Aleksas. 
15.00 CSI kriminalistai. 
16.00 Havajai 5.0. 
18.00 Moderni šeima. 
19.00 Vedęs ir turi vaikų. 
20.00 Farai. 
21.00 Žinios. 
22.00 Penkiasdešimt juodų 

atspalvių. 
23.50 Bėgantis labirintu 2. 
02.25 Slaptasis agentas. 

06.00 12.15 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu. 

07.00 Šeimyninės melodramos. 
08.00 Uždraustas vaisius. 
09.00 Sužeista širdis. 
10.05 Alpių gelbėtojai. 
11.05 Kriminalinių tyrimų 

skyrius. 
13.20 Įstatymas ir tvarka. 
14.20 Mirtis kalnuose. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės melodra-

mos. 
17.45 Sužeista širdis. 
18.50 Kriminalinių tyrimų 

skyrius. 
20.00 Įstatymas ir tvarka. 
21.00 Midsomerio 

žmogžudystės. Melo skola. 
22.55 Detektyvė Durant. 

Žudikiškos dienos. 
00.50 Keliautojas. Nakties 

pakrašty. 
02.45 Uždraustas vaisius.

05.14 Programa
05.15  Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Reali mistika. 
07.30 Skonio reikalas. 
08.00 Neišsižadėk. 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija. 
10.00  Pėdsakas. 
11.00 Paslaptys. 
12.00 Neatrasta Rusija. 
12.30 Gyvenimas versle.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai. 
15.00 Reali mistika. 
16.00 Reporteris. 
16.30 23.30 03.00 Laisvės TV 

valanda.
17.30 Sveikatos kodas.
18.00 20.00 22.30 Reporteris. 
18.30 Kaip naciai pralaimėjo 

karą. 
19.30 23.00 Pusvalandis su 

Valatka. 
20.50 Aiškiaregė. 
21.25 Paslaptys. 
00.30 Teisingumo agentai. 
01.30 Kaip naciai pralaimėjo 

karą. 
02.30 Aš ateinu. 
03.50 Neišsižadėk. 
04.35 Vieno nusikaltimo 

istorija.

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 

07:00 09:00 Dviračiu per 
Indonezijos džiungles 

07:30 14:30 Ūkininko Petro 
dienoraštis 

08:00 Gimę ne Lietuvoje
08:30 13:30 Ką žmonės dirba 

visą dieną 
10:00 Alfo vila 
11:00 Delfi rytas
11:55 17.55 Kenoloto
12:00 18:00 22:35 Feigino ir 

Arestovyčiaus pokalbis
13:00 Istorijos apie nesėkmes 
14:00 Orijaus kelionių archyvai
15:00 Delfi diena. 
16:30 Delfi RU.
17:00 Investavimo akademija
19:00 Tvari Lietuva su E. 

Jakilaičiu
20:00 Pas Editą
20:30 Šeima ant ratų. Afrikos 

link 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai
22:00 Automobilis už 0 Eur. 
22:30 Jėga ir Kenoloto
23:30 Drąsiai 
00:00 Irklais per Atlantą su A. 

Valujavičiumi 
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 

ŽINIOS “UKRAINA 24”

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Pagalbos šauksmas. 
09.45 Įstatymas ir tvarka. 
10.30 Paskutinis pėdsakas. 
11.15 Mokslo ekspresas. 
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 Kalėdų kalendorius 

2022.
12.05 Kaip atsiranda daiktai. 
13.00 Istorijos perimetrai. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.15 Kas ir kodėl? 
16.45 2022 FIFA pasaulio 

futbolo čempionatas. 
Ketvirtfinalis.

19.00 Bendrom jėgom. 
Pokyčių programa. 

20.00 Panorama.
20.45 2022 FIFA pasaulio 

futbolo čempionatas. 
Ketvirtfinalis.

23.00 Žvilgsnis į žmogžudystę. 
01.10 Ex Machina. 
03.00 LRT radijo žinios.
03.05 Kas ir kodėl? 
03.30 Kaip atsiranda daiktai. 
04.05 Ryto suktinis su Zita 

Kelmickaite. 

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Svečiuose Nomeda. 
07.00 Kas ir kodėl? 
07.30 Istorijos perimetrai. 
08.30 Menora. 
09.00 Labas rytas, Lietuva. 
11.30 Pusryčiai pas kaimyną. 
12.00 Muzikos talentų lyga 

2022. 
12.50 Nepamirštas Vilnius.
13.00 Pradėk nuo savęs. 
13.30 Mūšio laukas. 
14.00 Vilnius Jazz 2021. 
15.35 Tarnauti ir ginti. 
16.35 Gamtininko užrašai. 
17.05 Šventumo keliai. 
18.00 Komisaras Reksas. 
18.50 Pasakojimai iš Japonijos. 
19.00 Kultūros diena. 
19.30 Eurolyga per LRT.
19.45 Eurolygos krepšinio 

turnyras. Kauno „Žalgiris“ 
– Stambulo „Anadolu Efes“. 
Tiesioginė transliacija iš 
Kauno. Per pertrauk1 – 
Eurolyga per LRT.

22:00 Liepsnojantis Tel Avivas. 
23.35 7 Kauno dienos. 
24.00 DW naujienos 
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Disko. Drama. 
02.10 Tarnauti ir ginti. Ser.
 03.10 Gyvenk kaip galima 

švariau. 
03.35 Pradėk nuo savęs. 
04.05 Mūšio laukas. 

06.00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Deksterio laboratorija. 

06.30 Tomas ir Džeris. 
07.00 Turtuolė varguolė. 
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 
10.00 Monikai reikia meilės. 
11.00 Bučiuoju. Rūta. 
12.00 Vidurdienio žinios. 
13.20 Turtuolė varguolė. 
14.30 Būk mano saulė. 
15.30 Lemties paslaptys. 
16.35 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.15 Dakaras 2023. 
19.30 KK2 penktadienis.  
21.00 Anna. 
23.25 Raudonojo spalio 

medžioklė. 
02.10 15.17 į Paryžių. Trileris. 
03.55 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.

06.00 Legenda apie Korą. 
06.35 Triukšmingi namai. 
07.10 Slibinų dresuotojai. 

Pašėlusios gaudynės. 
07.45 Farai. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Bjaurusis ančiukas. 
12.00 Nuodėminga žemė. 
14.00 Meilė ir pinigai. 
15.00 Simpsonai. 
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Kaip prisijaukinti slibiną 3. 
21.40 Juros periodo parkas 3. 
23.25 Aferistės. 
01.40 Tuk tuk. 
03.45 Šeimos susitikimas. 

06.00 12.30 Kalnietis. 
07.00 13.30 Mano virtuvė 

geriausia. 
08.25 14.50 44-as skyrius. 

06.00 12.30 Kalnietis. 
07.00 13.30 Mano virtuvė 

geriausia. 
08.25 14.50 44-as skyrius. 
09.25 15.55 Šuo. 
10.35 CSI. Kriminalistai. 
11.40 17.30 Mentalistas. 
17.00 Info diena. 
18.30 CSI. Kriminalistai. 
19.30 01.40 Privatus detekty-

vas Magnumas. 
20.30 Pričiupom! 
21.00 Kieti bičai.
23.20 Jūrų pėstininkas 5. 

Mūšio laukas. 
01.15 Didžiojo sprogimo 

teorija. 

05.45 Havajai 5.0. 
07.25 Komisaras Aleksas. 
08.30 Aukcionų karai. 
09.00 Praeities žvalgas. 
09.30 Moderni šeima. 
10.30 Simpsonai. 
11.30 Vedęs ir turi vaikų. 
12.30 Britanijos talentai. 
14.00 Komisaras Aleksas. 
15.00 CSI kriminalistai. 
16.00 Havajai 5.0. 
18.00 Moderni šeima. 
19.00 Vedęs ir turi vaikų. 
20.00 Išlikimas. 
21.00 Netobuli genai. 
22.00 Bėgantis labirintu 2. 
00.45 Bošas. Drama.
01.50 Bulis. 
02.40 CSI kriminalistai.

06.00 12.15 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu. 

07.00 Šeimyninės melodramos. 
08.00 Uždraustas vaisius. 
09.00 Sužeista širdis. 
10.05 Alpių gelbėtojai. 
11.05 Kriminalinių tyrimų 

skyrius. 
13.20 Įstatymas ir tvarka. 
14.20 Mirtis kalnuose. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės melodramos. 
17.45 Sužeista širdis. 
18.50 Kriminalinių tyrimų 

skyrius. 
20.00 Įstatymas ir tvarka. 
21.00 Keliautojas. Nakties 

pakrašty. 
22.55 Nusikaltimas šiaurėje. 

Zyversas ir Kalėdų naktis. 
00.50 Laukinis miestas. Ser.
01.50 Raudonas kambarys. 
02.50 Uždraustas vaisius.

05.14 Programa
05.15 Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Reali mistika. 
07.30 Gyvenimas versle. 
08.00 Neišsižadėk. 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija. 
10.00  Pėdsakas.
11.00  Paslaptys. 
12.00 Neatrasta Rusija. 
12.30 Švarūs miestai - švari 

Lietuva. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai. 
15.00 Reali mistika. 
16.00 Reporteris. 
16.30 23.30 03.00 Oponentai. 
17.30 Pirmi kartai. 
18.00 20.00 22.30 Reporteris. 
18.30 23.00 Būsto anatomija. 
19.00 Pėdsakas. 
20.50 Aiškiaregė. 
21.25 Paslaptys. 
00.30 Teisingumo agentai. 
01.30 Reali mistika. 
02.30 Pajūrio švyturiai. 
03 50 Neišsižadėk. 
04.35 Vieno nusikaltimo istorija.

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 

07:00 09:00 Dviračiu per 
Indonezijos džiungles 

07:30 14:30 Ūkininko Petro 
dienoraštis 

08:00 13:00 Orijaus kelionės 
10:00 Kasdienybės herojai
11:00 Delfi rytas
11:55 17.55 Kenoloto
12:00 18:00 22:35 Feigino ir 

Arestovyčiaus pokalbis
14:00 Orijaus kelionių 

archyvai
15:00 00:35 Delfi diena. 
16:30 Delfi RU. 
17:00 23:35 Iš esmės su A. 

Peredniu
19:00 22:00 Ūkininko Petro 

dienoraštis 
19:30 Irklais per Atlantą su A. 

Valujavičiumi 
20:00 Sporto baras. 
21:00 Ką žmonės dirba visą 

dieną 
21:30 Gimę ne Lietuvoje
22:30 Jėga ir Kenoloto
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 

ŽINIOS “UKRAINA 24”

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Pagalbos šauksmas. 
09.45 Įstatymas ir tvarka. 
10.30 Paskutinis pėdsakas. 
11.15 Mokslo ekspresas. 
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 Kalėdų kalendorius 2022.
12.05 Kaip atsiranda daiktai. 
13.00 1 000 pasaulio stebuklų. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.30 Kalnų daktaras. 
17.15 Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 Svečiuose Nomeda. 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.30 Nuomonę ant stalo! 
22.30 Kalėdų kalendorius 2022. 
22.35 Dviračio žinios. 
23.05 „Fortūnos“ lobiai. 
23.55 Įstatymas ir tvarka. 
00.40 Kaip atsiranda daiktai. 

Dok.ser.
 01.05 Svečiuose Nomeda. 
02.00 03.00 05.00 LRT radijo 

žinios.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 1 000 pasaulio stebuklų. 
07.00 Kas ir kodėl?
07.30 Istorijos detektyvai. 
08.30 Kelias. 
09.00 Labas rytas, Lietuva. 
11.30 Mūsų rusų gatvė. 
12.00 Žibutė – Rozalija 

Preibytė. 
13.00 Veranda. 
13.30 Čia – kinas. 
14.00 Muzikos talentų lyga 

2022. 
14.50 Nepamirštas Vilnius.
15.00 Gustavo enciklopedija. 
15.35 Tarnauti ir ginti. 
16.35 Gyventi kaime gera. 
17.05 Liepsningasis Alexandre 

Dumas. 
18.00 Komisaras Reksas. 
18.50 Pasakojimai iš Japoni-

jos. 
19.00 Dviračio žinios. 
19.30 Šventumo keliai. 
20.30 Panorama. 
21.00 Dienos tema. 
21.30 „Disko.“ Drama.
23.05 Legendos. Šiandien ir 

visados. 
24.00 DW naujienos 
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Tarnauti ir ginti. Ser.
01.40 Nuomonę ant stalo!. 
02.35 Panorama. 
03.05 Dienos tema. 

06.00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Deksterio laboratorija. 

06.30 Tomas ir Džeris. 
07.00 Turtuolė varguolė. 
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 
10.00 Monikai reikia meilės.
11.00 Šeškinės 20. 
12.00 Vidurdienio žinios. 
13.20 Turtuolė varguolė. 
14.30 Būk mano saulė. 
15.30 Lemties paslaptys. 
16.35 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.15 Dakaras 2023. 
19.30 KK2.  
20.00 Bučiuoju. Rūta. 
21.00 Rimti reikalai 5. 
21.30 Žinios. 
22.30 15.17 į Paryžių. 
00.25 Juodasis sąrašas. Ser. 
01.25 Šerlokas Holmsas. 
03.55 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 
04.45 Alchemija. VDU karta. 
05.15 RETROSPEKTYVA. 

06.00 Legenda apie Korą. 
06.35 Triukšmingi namai. 
07.10 Slibinų dresuotojai. 

Pašėlusios gaudynės. 
07.45 Gero vakaro šou. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Bjaurusis ančiukas. 
12.00 Nuodėminga žemė. 
14.00 Meilė ir pinigai. 
15.00 Simpsonai. 
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Dėmesio centre su 

Edmundu Jakilaičiu. 
20.00 Farai. 
21.00 Moterys meluoja geriau. 
21.30 TV3 vakaro žinios. 
22.30 Keršytojo dienoraštis. 
00.45 03.45 FTB. 
01.45 Įrodytas nekaltumas. 
02.45 Franklinas ir Bešas. 
04.45 Gerasis daktaras. 

06.00 12.30 Kalnietis. 
07.00 13.30 Mano virtuvė 

geriausia. 
08.25 14.50 44-as skyrius. 
09.25 15.55 Šuo. 
10.35 CSI. Kriminalistai. 
11.40 17.30 Mentalistas. 
17.00 Info diena. 
18.30 CSI. Kriminalistai. 
19.30 01.25 Privatus detekty-

vas Magnumas. 
20.30 Pričiupom! 
21.00 Jūrų pėstininkas 5. 

Mūšio laukas. 
22.55 Operacija Kardžuvė. V
01.00 Didžiojo sprogimo 

teorija. 

05.45 Havajai 5.0. 
07.30 Komisaras Aleksas. 
08.30 Aukcionų karai. 
09.00 Vienam gale kablys. 
09.30 Moderni šeima. 
10.30 Simpsonai. 
11.30 Vedęs ir turi vaikų. 
12.30 Britanijos talentai. 
14.00 Komisaras Aleksas. 
15.00 CSI kriminalistai. 
16.00 Havajai 5.0. 
18.00 Moderni šeima. 
19.00 Vedęs ir turi vaikų. 
20.00 Išlikimas. 
21.00 Netobuli genai. 
22.00 Slaptasis agentas. 
00.35 Bošas. Drama.
01.35 Bulis. 

06.00 12.15 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu. 

07.00 Šeimyninės melodramos. 
09.00 Sužeista širdis. 
10.05 Alpių gelbėtojai. 
11.05 Kriminalinių tyrimų 

skyrius. 
13.20 Įstatymas ir tvarka. 
14.20 Mirtis kalnuose. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės melodramos. 
17.45 Sužeista širdis. 
18.50 Kriminalinių tyrimų 

skyrius. 
20.00 Įstatymas ir tvarka. 
21.00 Nusikaltimas šiaurėje. 

Zyversas ir Kalėdų naktis. 
22.55 Komisaras van der Val-

kas. Atpildas Amsterdame. 
00.50 Laukinis miestas. Ser.
 01.50 Raudonas kambarys. 

05.14 Programa
05.15  Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Reali mistika.
07.30  Atliekų kultūra.
08.00 Neišsižadėk. 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija. 
10.00 Pėdsakas. 
11.00  Paslaptys. 
12.00 Neatrasta Rusija. 
12.30 Skonio reikalas. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai. 
15.00 Reali mistika. 
16.00 Reporteris. 
16.30 23.00 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Likimo vingiai.  
18.00 20.00 22.30 Reporteris. 
18.30 23.30 03.00 Neatrasta 

Rusija. 
19.00 Pėdsakas. 
20.50 Aiškiaregė. 
21.25 Paslaptys. 
00.30 Teisingumo agentai. 
01.30 Reali mistika. 
02.30 Pajūrio švyturiai. 
03.50  Neišsižadėk. 
04.35 Vieno nusikaltimo 

istorija.

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 

07:00 09:00 Dviračiu per 
Indonezijos džiungles 

07:30 14:30 Ūkininko Petro 
dienoraštis 

08:00 Redaktoriaus virtuvė 
10:00 Sporto baras.
11:00 Delfi rytas
11:55 17.55 Kenoloto
12:00 18:00 22.40 Feigino ir 

Arestovyčiaus pokalbis
13:00 Kriminalinė Lietuvos 

zona su D. Dargiu 
14:00 Orijaus kelionių archyvai
15:00 00:40 Delfi diena. 
16:30 Delfi RU. 
17:00 23:40 Iš esmės su G. 

Klimkaite ir K. Pocyte
19:00 22:00 Ūkininko Petro 

dienoraštis 
19:30 Irklais per Atlantą su A. 

Valujavičiumi 
19:55 Eurojackpot
20:00 DELFI interviu 
20:30 Verslo Požiūris 
21:00 Orijaus kelionės 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
02:10 TIESIOGIAI UKRAINOS 

ŽINIOS “UKRAINA 24”

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Pagalbos šauksmas. 
09.45 Įstatymas ir tvarka. 
10.30 Paskutinis pėdsakas. 
11.15 Euromaxx.
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 Kalėdų kalendorius 

2022.
12.05 Kaip atsiranda daiktai. 
13.00 (Ne)emigrantai. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.30 Kalnų daktaras. 
17.15 Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 1 000 pasaulio stebuklų. 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.30 Lietuva kalba. 
22.30 Kalėdų kalendorius 2022. 
22.35 Dviračio žinios. 
23.05 „Fortūnos“ lobiai. 
23.55 Įstatymas ir tvarka. 
00.40 Kaip atsiranda daiktai. 

Dok. ser.
01.05 1 000 pasaulio stebuklų. 
02.00 03.00 05.00 LRT radijo 

žinios.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Nuošalėje. 
07.00 Kas ir kodėl? 
07.30 Lietuvos tūkstantmečio 

vaikai. 
08.30 Tikėjimas ir gyvenimas. 
09.00 Labas rytas, Lietuva. 
11.30 Mes iš Ukrainos. 
12.00 Širdyje lietuvis. 
13.00 Perspektyva. 
13.30 Euromaxx. 
14.00 „Trimitas“ koncertas 

„Paryžiaus neoklasika“. 
15.20 Prisiminkime. J. Grušas. 

Barbora Radvilaitė. 
15.35 Tarnauti ir ginti. 
16.35 7 Kauno dienos. 
17.05 Vandenynų galiūnai. 
18.00 Komisaras Reksas. 
18.55 Krepšinis. Europos 

taurė. Panevėžio „7bet-Lietk-
abelis“ – Brešos „Germani“. 
Tiesioginė transliacija iš 
Panevėžio.

21.00 Kauno kantata. 
22.40 Teatralizuota misterija 

„Sūduvių pėdsakais“. 
24.00 DW naujienos 
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Tarnauti ir ginti. Ser.
01.40 Žibutė – Rozalija 

Preibytė. 
02.40 Širdyje lietuvis. 
03.35 Perspektyva.  
04.05 Euromaxx. 
04.35 Lietuva kalba. 
05.30 Mes iš Ukrainos.

06.00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Deksterio laboratorija. 

06.30 Tomas ir Džeris. 
07.00 Turtuolė varguolė. 
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 
10.00 Monikai reikia meilės. 
11.00 Bus visko.  
12.00 Vidurdienio žinios. 
13.20 Turtuolė varguolė. 
14.30 Būk mano saulė. 
15.30 Lemties paslaptys. 
16.35 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.15 Dakaras 2023. 
19.30 KK2. 
20.00 Šeškinės 20. 
21.00 Rimti reikalai 5. 
21.30 Žinios. 
22.30 Šerlokas Holmsas. 
01.00 Juodasis sąrašas. Ser. 
02.00 Kolibrio efektas. 
03.55 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.

06.00 Legenda apie Korą. 
06.35 Triukšmingi namai. 
07.10 Slibinų dresuotojai. 

Pašėlusios gaudynės. 
07.45 Prieš srovę. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Bjaurusis ančiukas. 
12.00 Nuodėminga žemė. 
14.00 Meilė ir pinigai. 
15.00 Simpsonai. 
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Dėmesio centre su 

Edmundu Jakilaičiu. 
20.00 Gero vakaro šou. 
21.00 Moterys meluoja geriau. 
21.30 TV3 vakaro žinios. 
22.30 Šeimos susitikimas. 
00.30 03.30 FTB. 
01.30 Įrodytas nekaltumas. 
02.30 Franklinas ir Bešas. 

06.00 12.30 Kalnietis. 
07.00 13.30 Mano virtuvė 

geriausia. 
08.25 14.50 44-as skyrius. 
09.25 15.55 Šuo. 
10.35 CSI. Kriminalistai. 
11.40 17.30 Mentalistas. 
17.00 Info diena. 
18.30 CSI. Kriminalistai. 
19.30 01.45 Privatus detekty-

vas Magnumas. 
20.30 Pričiupom! 
21.00 Operacija Kardžuvė. 
23.05 Eilinis Džo. Kerštas. 
01.15 Didžiojo sprogimo 

teorija. 

05.40 Havajai 5.0. 
07.30 Komisaras Aleksas. 
08.30 Aukcionų karai. 
09.00 E– gazas dugnas. 
09.30 Moderni šeima. 
10.30 Simpsonai. 
11.30 Britanijos talentai. 
14.00 Komisaras Aleksas. 
15.00 CSI kriminalistai. 
16.00 Havajai 5.0. 
18.00 Moderni šeima. 
19.00 Vedęs ir turi vaikų. 
20.00 Išlikimas. 
21.00 Netobuli genai. 
22.00 Nusikaltėlis. Veiksmo.
00.20 Bošas. Drama.
01.25 Bulis. 
02.20 CSI kriminalistai.

06.00 12.15 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu. 

07.00 16.45  Šeimyninės 
melodramos. 

08.00 Uždraustas vaisius. 
09.00 Sužeista širdis. 
10.05 Alpių gelbėtojai. 
11.05 Kriminalinių tyrimų 

skyrius. 
13.20 Įstatymas ir tvarka. 
14.20 Mirtis kalnuose. 
15.35 Anupama. 
17.45 Sužeista širdis. 
18.50 Kriminalinių tyrimų 

skyrius. 
20.00 Įstatymas ir tvarka. 
21.00 Komisaras van der Val-

kas. Atpildas Amsterdame. 
22.55 Užjūrio detektyvai. 
01.15 Laukinis miestas. Ser.
 02.15 Raudonas kambarys. 

Drama. 
03.10 Uždraustas vaisius.

05.14 Programa
05.15  Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Reali mistika. 
07.30 Švarūs miestai – švari 

Lietuva. 
08.00 Neišsižadėk. 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija. 
10.00 Pėdsakas. 
12.00 Sveikatos kodas. 
12.40 Sveikatos kodas. 
13.00  Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai.
15.00 Reali mistika. 
16.00 Reporteris. 
16.30 23.00  Lietuva tiesiogiai.
17.00 Likimo vingiai.  
18.00 20.00 22.30 Reporteris. 
18.30 23.30 03.00 Neatrasta 

Rusija. 
19.00 Pėdsakas. 
20.50 Aiškiaregė. 
21.25 Paslaptys. Melodrama.
00.35 Teisingumo agentai. 
01.35 Reali mistika. 
02.30 30 Pajūrio švyturiai. 
03.50 Neišsižadėk. 
04.35 Vieno nusikaltimo 

istorija.

06:00TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 

07:00 09:00 Dviračiu per 
Indonezijos džiungles 

07:30 14:30 Ūkininko Petro 
dienoraštis 

08:00 Kasdienybės herojai
10:00 Alfo Didysis Šou 
11:00 Delfi rytas
11:55 17.55 Kenoloto
12:00 18:00 22:35 Feigino ir 

Arestovyčiaus pokalbis
13:00 Kasdienybės herojai
14:00 Orijaus kelionių 

archyvai
15:00 00:35 Delfi diena. 
16:30 Delfi RU. 
17:00 23:35 Iš esmės su D. 

Žeimyte-Biliene
19:00 22:00 Ūkininko Petro 

dienoraštis 
19:30 Irklais per Atlantą su A. 

Valujavičiumi 
20:00 Redaktoriaus virtuvė 
21:00 Kriminalinė Lietuvos 

zona su D. Dargiu 
22:30 Jėga ir Kenoloto
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 

ŽINIOS “UKRAINA 24”

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Pagalbos šauksmas. 
09.45 Įstatymas ir tvarka. 
10.30 Paskutinis pėdsakas. 
11.15 Euromaxx.
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 Kalėdų kalendorius 

2022.
12.05 Kaip atsiranda daiktai. 
13.00 Gyvenk kaip galima 

švariau. 
13.30 Gamtininko užrašai. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.30 Kalnų daktaras. 
17.15 Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 Nuošalėje. 
20.45 2022 FIFA pasaulio 

futbolo čempionatas. 
Aštuntfinalis.

23.00 Kalėdų kalendorius 
2022. 

23.05 Dviračio žinios. 
23.35 „Fortūnos“ lobiai. 
00.25 Įstatymas ir tvarka. 
01.10 Nuošalėje. Dok. f.
02.00 03.00 05.00 LRT radijo 

žinios.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Nuošalėje. 
07.00 Kas ir kodėl? 
07.30 Stilius. 
08.30 Ryto suktinis su Zita 

Kelmickaite. 
09.00 Labas rytas, Lietuva. 
11.30 Vilniaus sąsiuvinis. 
12.00 Legendos. Šiandien ir 

visados. 
12.50 Prisiminkime. J. Grušas. 

Barbora Radvilaitė. 
13.00 Atspindžiai. Paveldo 

kolekcija. 
13.30 Dėmesio! Ieškome 

meno. 
14.00 Duokim garo! 
15.10 Mano pasas meluoja. 
15.35 Tarnauti ir ginti. 
16.45 2022 FIFA pasaulio 

futbolo čempionatas. 
Aštuntfinalis. Tiesioginė 
transliacija.

19.00 7 Kauno dienos. 
19.30 Vandenynų galiūnai. 
20.30 Panorama. 
21.00 Dienos tema. 
21.30 Laisvės kaina. Sąjūdis. 
22.30 Kultūros diena. 
23.00 Tai kur toliau? 
24.00 DW naujienos  
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Tarnauti ir ginti. Ser.
 01.40 Širdyje lietuvis. 
02.35 Panorama. 
03.05 Dienos tema. 
03.35 Atspindžiai. 

06.00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Deksterio laboratorija. 

06.30 Tomas ir Džeris. 
07.00 Turtuolė varguolė. 
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 
10.00 Monikai reikia meilės. 
11.00 Nuo... Iki... 
12.00 Vidurdienio žinios. 
13.20 Turtuolė varguolė. 
14.30 Būk mano saulė. 
15.30 Lemties paslaptys. 
16.35 Labas vakaras, Lietuva
18.30 Žinios. 
19.15 Dakaras 2023. 
19.30 KK2. 
20.00 Bus visko.  
21.00 Rimti reikalai 5. 
21.30 Žinios. 
22.30 Kolibrio efektas. 
00.35 Juodasis sąrašas. Ser.
 01.35 Labas, mes Mileriai. 
03.50 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 

06.00 Legenda apie Korą. 
06.35 Triukšmingi namai. 
07.10 Slibinų dresuotojai. 

Pašėlusios gaudynės. 
07.45 Karštai su tv3.lt. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Bjaurusis ančiukas. 
12.00 Nuodėminga žemė. 
14.00 Meilė ir pinigai. 
15.00 Simpsonai. 
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Dėmesio centre su 

Edmundu Jakilaičiu. 
20.00 Prieš srovę. 
21.00 Moterys meluoja geriau. 
21.30 TV3 vakaro žinios. 
22.30 Avangardas. 
00.40 03.40 FTB. 
01.40 Įrodytas nekaltumas. 
02.40 Franklinas ir Bešas. 

TREÈIADIENIS,   GRUODŽIO 7 D. KETVIRTADIENIS,  GRUODŽIO 8 D. PENKTADIENIS,  GRUODŽIO 9 D.ANTRADIENIS,  GRUODŽIO 6 D.
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Receptas
Jei turite savo ádomø receptà ið darþoviø ar grybų, gaminkite, 

fotografuokite ir siøskite mums 
el. paðtu reklama.mlaikas@mail.com. 

Jûsø receptu pasidalinsime su skaitytojais.  

Uþ pil  dy t i  su
do ku len te læ su 
skai èiais nuo 1 iki 
9 reikia taip, kad 
në vie nas ið skai
èiø ne si kar to tø 
ku rio je nors ei lu
të je, stul pe ly je ar 
pa ryð kin tuo se 3x3 
sky riuo se.

Ki taip ta riant, 
reið kia, kad kiek
vie na ei lu të, stul
pe lis ar kiek vie
nas ið de vy niø 3x3 
sky riø tu rë tø bûti 
skai èius 1–9.

Sudoku Juo kø kam pe lis

Praėjusio numerio kryžiažodžio atsakymai. Vertikaliai: Popas. Arkada. Tvirtuma. Augalas. Rantas. Įskila. 
Girdės. Va. Tilis. Krupas. Lėk. Kosės. Blokas. Veja. Blogis. Pėda. Cakt. Rytas. Šitaip. Rožinis. Kiuri. Chalatas. 
Jaura. Lt. Tyrai. Kairė. Gir. Danas. Kaupė. Mika. Horizontaliai: Prastova. Kukis. Krata. Vagilė. Tolyn. Dalis. 
Žara. Palas. Britas. Blynai. Pūs. Klotis. Grogas. Ka. Striukis. Jau. Varpas. Kaip. Indas. Šiuri. Artės. Piurė. Tas. 
Vėtra. Šus. Ledai. Gi. Vėjai. Lik. Pasaka. Putra. Pažymėtuose langeliuose: policija.

Teisingą atsakymą pateikė Giedrius Karčiauskas iš Jurbarkų. Jis laimėjo „Rūtos gėlių galerijos“ įsteigtą prizą – 
vaškuotą amarilį . Dėl prizo atsiėmimo kreipkitės į redakciją. 

L A I S V A L A I K I S

– Brangusis, nupirk kilimą, – sako 
žmonelė vyrui.
– Kilimas – per didelė prabanga, ant 
šluotos skraidyk, – atšauna vyras.

***
Ar niekada nepagalvojot, kad dainą 
„Su gimimo diena!“ greičiausiai eks-
promtu sugalvojo dovaną pamiršęs 
svečias?

***
Blondinas „Porsche“ vairuotojas 
ant gretimos sėdynės vežasi papūgą. 
Užsidegus raudonam šviesoforo 
signalui, automobilis sustoja šalia 
„Mercedes“. Šio vairuotojas atidaro 
langą ir klausia:
– Ar moka kalbėti?
Į tai papūga:
– Kad aš žinočiau!

***
Kokia didžiausia bausmė gresia už 
dvipatystę? Dvi uošvės!

***
Žmona skundžiasi:
– Anksčiau tu visada sakydavai, jog 
esu saulės spindulėlis, o dabar nuolat 
sėdi bare.
– Bet brangioji, tu juk žinai, kad saulė 
kelia troškulį.

***
Moteris įdėmiai klauso vyro tik 
tada, kai jis kalba telefonu su kita 
moterimi.

***
– Mielasis, aš padariau tau koldūnų 
ir netyčia aplamdžiau tavo mašiną.
– Ką tu padarei?
– Koldūnų.

Sumuštiniai su silke ir saulėje 
džiovintų pomidorų užtepėle
Ingredientai: 1 prancūziškas 

batonas; 200 g silkių filė; 160 g 
saulėje džiovintų pomidorų; 1 svo-
gūnas; 3 skiltelės česnako; 3 v. š. 
pomidorų pastos; 1 a. š. džiovinto 
raudonėlio; pagal poreikį alyvuogių 
aliejaus ir druskos.

Gaminimas
Svogūną ir česnaką susmulkinti. 

Saulėje džiovintus pomidorus kuo smulkiau supjaustyti (arba sutrinti elek-
triniu smulkintuvu), sudėti į dubenį. Į keptuvę pilti porą šaukštų aliejaus 
nuo saulėje džiovintų pomidorų, įkaitinti, suberti svogūnus ir kepti apie 5–6 
minutes iki suminkštės, tuomet suberti česnaką ir dar pakepti apie 30 sek., 
kol pasklis malonus česnako kvapas. Keptuvę nuimti nuo viryklės, sukrėsti 
smulkintus saulėje džiovintus pomidorus, pomidorų pastą, berti raudonėlį 
ir išmaišyti. Pagal skonį pagardinti druska ir pipirais. Prancūzišką batoną 
supjaustyti riekelėmis. Jei norite, galite jas paskrudinti (aš patepu iš abiejų 
pusių alyvuogių aliejumi ir pakepu 200 C laipsnių temperatūros orkaitėje apie 
10 minučių, kol švelniai paruduoja). Silkę supjaustyti mažais vieno kąsnio 
gabalėliais. Ant duonos riekelių tepti paruoštą užtepėlę, ant viršaus uždėti po 
silkės gabalėlį. Skanaus.

Laura

Kry þia þo dþiø at sa ky mai re dak ci jo je pri ima mi iki pir ma die nio 13.00 val. Tel.: (8 447) 72 323, 8 652 65 
041 (ga li ma siøs ti SMS, nu ro dy ki te var dà, pa var dæ ir ið kur esa te).  

Spręskite kryžiažodį ir laimėkite 
pakvietimą dviem į filmą visai šeimai 

„Meškio Tedžio Kalėdos“

Jauki, pamokanti Kalėdinė pasaka visai šeimai apie draugystės svarbą, artimųjų 
šilumą, jaukumą ir stebuklus, kurių visi taip laukiame, Jurbarko kultūros centre 
gruodžio 21 dieną 18 val.
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SVARSTYKLĖS
Savaitės pradžioje teks 

priimti svarbų sprendimą. 
Neieškokite kaltų, jei jums 
nesiseka! Kiekvieną kartą, 

peržengęs savo kompetenciją, sulauksite 
tik negatyvių padarinių. Rimtų problemų 
gali kilti dėl finansų. Savaitgalį būtinai 
kur nors nueikite. Nepasigailėsite.

SKORPIONAS
Išmeskite iš galvos va-

karykščias fantazijas ir pa-
sižadėkite sau nesigailėti 

anksčiau padarytų sprendimų. Pasikeiti-
mai savaitės viduryje greičiausiai nebus 
malonūs, bet neišvengiami. Pamėginkite 
savaitgalį emociškai išsikrauti užsiėmęs 
sau malonia ir suprantama veikla.

ŠAULYS
Rūpinsitės kitų žmonių 

reikalais, nelabai supras-
damas jų esmės. Tai gali 

sukelti apkalbas ar net pašaipą. Šią 
savaitę tiesos ieškojimai bus itin sunkūs, 
nes kažkas akivaizdžiai bando jumis 
manipuliuoti.

OŽIARAGIS
Mažytis kompromisas pir-

momis savaitės dienomis 
padėtų daug lengviau sutvar-
kyti reikalus. Jūsų nuolatinis 

nuotaikų svyravimas savaitės viduryje 
aplinkiniams bus sunkiai pakeliamas. 
Antroje savaitės pusėje neleiskite sau per-
nelyg impulsyvios reakcijos ar veiksmų, 
kurių vėliau tektų gailėtis.

VANDENIS
Stebinsite aplinkinius kaip 

tik tuo momentu, kai tie jau 
manys jus perpratę. Iš jūsų 
galima tikėtis impulsyvių, 

audringų emocinių protrūkių be regimos 
priežasties. Jūsų gali paprašyti pagalbos, 
bet būkite atsargus - neleiskite, kad ju-
mis manipuliuotų. Kivirčas su partneriu 
paliks nemalonių nuosėdų ir pareikalaus 
nemažų kompromisų iš jūsų pusės.

ŽUVYS
Net jei tai ir nėra meilė, 

laukia jaudulio pilnos die-
nos. Nesitikėkite pernelyg 

daug ir pernelyg greitai. Nesileiskite 
užburiamas pirmo įspūdžio - viskas gali 
baigtis karčiu nusivylimu. Akivaizdžiai 
bus bandoma jumis manipuliuoti ir su-
versti jums savo neatliktus darbus.

AVINAS
Galite sulaukti toli sie-

kiančio dalykinio pasiū-
lymo. Idėja galėtų padėti 

išspręsti užgriuvusias finansines proble-
mas, bet dar nėra iki galo subrandinta. 
Jos įgyvendinimas galėtų pareikalauti 
pernelyg didelių aukų ir galų gale viskas 
būtų dar blogiau...

JAUTIS
Tarnyboje gali keistis jūsų 

pareigos. Darbo ir atsako-
mybės prisidės tuoj pat, kiti 
privalumai atsiskleis vė-

liau... Kelionės planus gali tekti atidėti dėl 
pablogėjusios sveikatos ar kitų kliūčių. 
Neskolinkite, nesiskolinkite. Apskritai 
pasistenkite šią savaitę neprisiimti jokių 
finansinių įsipareigojimų.

DVYNIAI
Venkite bet kokios skubos 

ir blaškymosi. Jei norite 
spėti, turėtumėt neskubė-

ti. Būsite linkęs išlaidauti, pernelyg 
daug išleisti daiktams, visiškai jums 
nebūtiniems. Svarbius pirkinius verčiau 
atidėkite kitai savaitei. Šeima ir draugai 
reikalaus sau ypač daug dėmesio šią sa-
vaitę, bet neleiskite, kad jūsų gyvenimą 
už jus tvarkytų kiti.

VĖŽYS
Savaitė bus pilna roman-

tiško pasiryžimo. Įsimylė-
jėliai gali galų gale priimti 
sprendimą tuoktis. Rimčiau 

žiūrėkite į sapnus - šią savaitę jie gali būti 
pranašiški. Antroje savaitės pusėje laukite 
džiugios naujienos.

LIŪTAS
Laukia tolima ir galbūt 

ilga kelionė. Pats laikas 
keliauti lankyti giminių ar 
verslo reikalais. Pagaliau 

įvyks sandėris, kurio seniai tikėjotės. 
Antroje savaitės pusėje galite sulaukti fi-
nansiškai naudingo dalykinio pasiūlymo. 
Seksis sąžininga, legali veikla.

MERGELĖ
Galite būti išmuštas iš vė-

žių netikėtų naujienų. Jums 
atrodo, kad visi jus tyčia 
erzina ir persekioja. Darbe 

galima įtampa - panašu, kad keisis darbo 
pobūdis ar vadovybė. Kažkokie ryšiai šią 
savaitę gali taip pakreipti įvykius, kad 
jūs tapsite atpirkimo ožiu. Jūsų lūkesčiai 
tokie dideli, kad jie paprasčiausiai negali 
išsipildyti.

Atsisveikiname su mirusiais

Uþjauèiame artimuosius

horoskopai.lt

Horoskopai savaitei

JUODAIČIŲ SENIŪNIJA
Anelė Morkuvienė 1929-11-15–2022-11-23

JURBARKO MIESTO SENIŪNIJA
Violeta Anastazija Šukaitienė 1946-04-18–2022-11-30

JURBARKŲ SENIŪNIJA
Danutė Janė Juknienė 1948-03-20–2022-11-22

SKIRSNEMUNĖS SENIŪNIJA
Vaidotas Navickas 1969-05-07–2022-11-26

SMALININKŲ SENIŪNIJA
Dimitrijus Bantia 1959-10-29–2022-11-24

VIEŠVILĖS SENIŪNIJA
Vytautas Stankevičius 1971-09-15–2022-11-25

Informuojame žemės sklypo (kad. Nr. 9486/0005:529), esančio Klangių 
k., Jurbarko r. sav., savininką R. V., kad Ginto Steponaičio IĮ, matininkas 
G.Steponaitis (kval. paž. Nr. 2M-M-234), 2022-12-07 15.30 val. vykdys 
žemės sklypo, kadastro Nr. 9486/0005:158, Klangių k.,   Jurbarko r. sav., 
ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašome 
kreiptis į G. Steponaitį adresu Dariaus ir Girėno 120 A, Jurbarkas, el. paštu 
stegintas@gmail.com arba telefonu 8 687 92353.

Informuojame žemės sklypo (kad. Nr. 9486/0004:557), esančio Veliuonos 
mstl., Jurbarko r. sav., savininką J. J., kad Ginto Steponaičio IĮ, matininkas 
G.Steponaitis (kval. paž. Nr. 2M-M-234), 2022-12-07 13.00 val. vykdys 
žemės sklypo, kadastro Nr. 9486/0004:131, Veliuonos mstl., Jurbarko r. 
sav., ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašome 
kreiptis į G. Steponaitį adresu Dariaus ir Girėno 120 A, Jurbarkas, el. paštu 
stegintas@gmail.com arba telefonu 8 687 92353.

VĮ Valstybinių miškų urėdijos 
Jurbarko regioninis padalinys 
perka žemę, skirtą naujiems miš-
kams įveisti. Pirkimo procedūros 
vykdomos kiekvieną metų ketvirtį. 
Pirkimo dokumentai talpinami 
interneto svetainėje www.vmu.lt 
skyriuje „Administracinė informa-
cija“, „Skelbimai“, „Žemės, skirtos 
naujiems miškams įveisti, pirki-
mai“. Tel. pasiteirauti: 8 686 04150.

Pranešimas apie perkamą 
žemę miškams įveisti

Jei miesto erdves puošia na-
tūralios lietuviškos eglutės, tai 
biuruose, butuose, namuose ka-
lėdinę nuotaiką dažniausiai kuria 
išpuošti kėniai. 

Jurbarko krašte paskutinį lapkri-
čio savaitgalį startavusi kalėdinių 
medžių prekyba įsibėgėja. Pasak 
kalbintų pardavėjų, medžius pirkti 
pirmiausia suskubo įvairios įstaigos, 
organizacijos, susirūpinusios kalėdi-
ne puošyba, o paskui – ir pavieniai 
pirkėjai. Kaip ir kasmet, šiuo metu 
populiariausi yra kėniai, kurių kaina 
svyruoja nuo 18 iki 50 eurų, priklau-
somai nuo medžio aukščio: galima 
įsigyti nuo 1 iki 3 metrų ar netgi dar 
aukštesnių gražuolių. 

„Mūsų laiko“ pakalbinti kėnių, 
atkeliavusių iš Danijos, pardavėjai 
sako, kad šiuos medžius būtina 
statyti į stovą su vandeniu. Prekiau-
tojai perspėja, kad medžiui vanduo 
pasibaigti negali netgi trumpam. 
„Jei vakare prieš miegą pamiršite 
įpilti vandens, ryte medį rasite su-

Prasidėjo kalėdinė prekyba 
medeliais. Populiariausi – kėniai

stingusį, negyvą, nors spygliai ne-
byrės“, – perspėja jie. O jei medžiui 
vandens nepritrūks, gyvybingas jis 
išliks iki pat pavasario. Pavasarį 
išnešus į lauką pradeda ruduoti, 
bet ir tada spygliukai nebyra, sako 
prekybininkai.

Jurbarke jau galima įsigyti ir 
sidabrinių eglučių, irgi užaugintų 
Danijoje bei pasodintų vazonuose. 
Šių kaina, priklausomai nuo spy-
gliuočio aukščio, svyruoja nuo 9 iki 
25 eurų. Taip pat yra prekiaujama 

miško formuotomis eglutėmis.

Vazonuose įsigytas žaliaskares 
pavasarį galima persodinti prie so-
dybos, bet prekiautojai siūlo gerai 
pagalvoti, ar tam turite pakankamai 
vietos, mat medis užaugs didelis.

Prekyba kalėdinėmis eglutėmis, 
kėniais Jurbarko krašte paprastai 
prasideda lapkričio pabaigoje ir 
trunka iki pat Kūčių.

„Mūsų laiko“ inf.

Kalėdinę nuotaiką namuose kuria ne tik eglės, bet ir puošnieji kėniai. 
Maždaug 1,70 m aukščio kėnį galima įsigyti už 25 Eur. Redakcijos nuotr.

VĮ Valstybinių miškų urėdijos Jurbarko regioninio 
padalinio skelbimas apie žemės, skirtos naujiems 

miškams įveisti, pirkimą
Perkančiosios organizacijos 

rekvizitai: pavadinimas, kodas, 
pašto adresas, telefono numeriai, 
elektroninio pašto adresas

VĮ Valstybinių miškų urėdijos  Jurbarko regioninis padalinys, įmonės kodas 
132340880, adresas: Miškininkų g. 5, Jurbarkas LT-74212, tel. Nr.: 8 686 04150, 
el. p.: Jurbarkas@vmu.lt .

Nekilnojamųjų daiktų paskirtis, 
pavadinimas ir pageidaujama ne-
kilnojamųjų daiktų buvimo vieta, 
pirkimo būdas

Perkama žemė yra žemės ūkio arba kitos naudojimo paskirties, skirta naujiems 
miškams įveisti. Pageidaujama žemės buvimo vieta: perkančiosios organizacijos 
administruojamoje teritorijoje – vienoje iš šių Jurbarko ir Pagėgių savivaldybių ka-
dastrinių vietovių: Armeniškių, Baltraitiškės, Eržvilko, Girdžių, Juodaičių, Jurbarkų, 
Kartupių, Kazikėnų, Klausučių, Lemantiškių, Lybiškių, Raudonėnų, Raudonės, Ro-
tulių, Rutkiškių, Pašaltuonio, Paulių, Pavidaujo, Seredžiaus, Skirsnemunės, Stakių, 
Tamošių, Veliuonos, Viešvilės, Vytėnų, Žindaičių, Žukų.      Pirkimas vykdomas 
skelbiamų derybų būdu.

Pasiūlymų ir nekilnojamųjų daiktų 
dokumentų pateikimo terminai (ne 
trumpiau kaip 25 dienos nuo skelbi-
mo paskelbimo dienos) 

Pasiūlymus su parduodamos žemės dokumentais galima teikti iki 2022-12-20. 
Jei kandidato pasiūlymas ir parduodamos žemės dokumentai gaunami pasibai-

gus perkančiosios organizacijos skelbime nustatytam terminui, šie dokumentai 
grąžinami juos pateikusiam kandidatui, išskyrus atvejus, kai pasiūlymai pateikiami 
elektroninėmis priemonėmis.

Interneto adresas, kuriuo pasiekia-
mi pirkimo dokumentai

VĮ Valstybinių miškų urėdijos interneto svetainėje www.vivmu.lt skyriuje „Skel-
bimai“, „Žemės pirkimai“.

Kita svarbi informacija.
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LAIS VOS DAR BO VIE TOS
UÞ IM TU MO TAR NY BOS 
JUR BAR KO SKY RIU JE

Agronomo; akušerio; autošalt-
kalvio; degalinės operatoriaus; 
greitosios medicinos pagalbos 
bendrosios praktikos slaugytojo; 
krovėjo; melžėjo; melžimo įran-
gos operatoriaus; mikroautobuso 
vairuotojo; miškovežio vairuo-
tojo; operatoriaus-džiovintojo; 
pagalbinio darbininko; pardavėjo; 
pardavėjo-kepėjo; pardavėjo-kon-
sultanto; plataus profilio statybi-
ninko; ūkio darbininko; vairuotojo 
ekspeditoriaus; vamzdynų klojėjo.

Þinutëje pir miau sia ára ðy ki te MLSKELB TI, pa li ki te tar pà ir ra ðy ki te skel bi mo teks tà (Tekstas turi uþimti ne daugiau 
15 þodþiø, skaitmenø neskaièiuojame, tekstà raðykite be lietuviðkø raidþiø). Kai na 2 Eur. Skelbimà iðspausdin
sime laikraðtyje ir skelbsime savaitæ internete www.mlaikas.lt

Skelbimą galite atsiųsti SMS žinute! Tel. 1679

Su si tvar ky ki te nuo te kas, 
tau so ki te ap lin kà ir 

ið ven ki te ið lai dø bau doms!

Bui ti niø nuo te kø 
va ly mo áren gi niai

(„Bui te ka“, „Trai de nis“, „Au gust“, 
„Ðvais të“, „Fe liks na vis“ ir kt.)

GAMINTOJŲKAINOMIS
Įrenginiųmontavimo,aptarna

vimodarbai
10metųgarantija
GALIMYBĖPIRKTI
IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstamenemokamai
konsultacijaivisojeLietuvoje!
DIRBAMEIRSAVAITGALIAIS.

 Tel. 8 686 80106

Mo bi li va lyk la.lt – eko
lo gið kas minkð tø jø bal dø, 
èiu þi niø, ki li mø, au to mo bi
liø sa lo nø va ly mas ga rais, 
taip pat che mi nis va ly mas 
klien tui pa to gio je vie to je.
Tel. +370 631 56395. Ieško darbo

Socialinį išsilavinimą turinti 
moteris ieško darbo. Tel. 8 611 
56584.

Siūlo darbą
Ieškau moters močiutės slaugai 
nuo 2023 m. sausio mėn. Jurbarko 
mieste. Tel. 8 672 17585

Reikalingi vairuotojai darbui 
Lietuva–Vokietija–Lietuva ir 
Lietuva–Skandinavija–Lietuva. 
Tel. 8 687 57280.

Nekilnojamasis turtas

p a r d u o d a
2 k. butą Gedimino g., Jurbarke 
(I a., šarvo durys, mūrinis namas, 
vidinis butas, didelis balkonas 
į pietų pusę, laiptinės durys su 
kodine spyna, įrengtas rūsys). 
Kaina sutartinė. Tel. 8 615 17089.

2 k. butą Smalininkuose (daliniai 
patogumai, bendrabučio tipo), 
nebrangiai, 2 000 Eur. Tel. 8 638 
55809.

2 k. butą su daliniais patogumais 
Jurbarke (mediniame name, I a., 
61 kv. m, yra vonia, tualetas). 
Kaina 19 500 eurų. Galima derėtis, 
galimi keitimo variantai. Tel. 8 
689 31858.

Komercines patalpas (butą) Vytauto 
Didžiojo g. 7, Jurbarke (35 kv. m, 
įrengtas). Kaina sutartinė. Tel. 8 
652 65060.

Namuką Jurbarke (medinis, netoli 
Nemunas, yra daliniai patogumai, 
2 a žemės). Kaina 28 000 eurų. 
Galima derėtis, galimi keitimo 
variantai. Tel. 8 689 31858.

Sklypus Skirsnemunėje (10, 12, 
23, 40 a, 1 a – 500 eurų). Galimas 
derėtis, galimi keitimo variantai. 
Tel. 8 689 31858.

11 a sklypą Barkūnų g. 50, Jurbarke 
(buvęs „striplaukis“, visos miesto 
komunikacijos sklype). Kaina 11 
500 eurų. Tel. 8 655 03195.

Sklypą ant Imsrės upelio kranto 
Jurbarkuose (27 arai žemės). Tel. 
8 612 63658.

Žemės ūkio paskirties (1 ha) sklypą 

Linų g., Jurbarkuose. Tel. 8 612 
63658.

p e r k a
Brangiausiai Lietuvoje miškus 
(brandžius, jaunus, malkinius, 
iškirstus), žemę, sodybas. Tel. 8 
676 41155.

Brangiai mokame! Perkame mišką 
išsikirsti arba su žeme. Taip pat 
perkame jau pagamintą medieną: 
rąstus, plonrąsčius, tarinę medieną, 

popiermedį, malkas. Atsiskaitome 
iš karto. Tel. 8 647 42210.

Brangiai perkame mišką, gali būti 
su bendraturčiais, neatidalintas, su 
skolomis, sutvarkome paveldėjimo 
ir kitus dokumentus Tel.: 8 644 55 
355, 8 660 66466.

Namą arba sodybą Jurbarke, 
nebrangiai. Tel. 8 689 31858.

n u o m a
Išsinuomočiau arba nupirkčiau 
žemės ūkio paskirties žemės sklypus 
Jurbarko, Tauragės, Raseinių ir 
Šakių rajonuose. Susisiekti tel. Nr. 
8 660 77691.

Transportas

p a r d u o d a
VW GOLF (2005 m., 1,6 l benzinas, 
TA iki 2022 m). Kaina 2 300 Eur. 
Tel. 8 652 65060.

p e r k a
Automobilius, važiuojančius ir 
nevažiuojančius. Pasiimu pats. 
Sutvarkau dokumentus. Atsiskaitau 
iš karto. Tel. 8 638 65628.

Automobilių, mikroautobusų, 
sunkvežimių, džipų, motociklų 
supirkimas didžiausiomis kainomis. 
Tel. 8 686 43222.

Kitos prekės

p a r d u o d a
Arklinius žemės ūkio padargus. 
Tel. 8 612 63658.

Baltarusiškus lapuočių pjuvenų 
briketus. Atveža. Tel. 8 686 09222.

Lapuočių  p juvenų br ike tus . 
Atvežame. Tel. 8 674 24111.

Lauko dai lylentes ,  terasines 
grindų lentas, statybinę medieną 
(vienguba, dviguba), konstrukcinę 

Tel.: 8 634 64 490, 
8 610 85 100.

obliuotą medieną. Pjovimas, 
atraižos. Pristatome. Tel. 8 657 
58140.

Malkas: skaldytas, kaladėlėmis. 
Turime visas medienos rūšis 
(lapuočių ir spygliuočių). Tel. 8 
634 09998.

Storasienę metalinę talpyklą (2000 
l). Tel. 8 612 63658.

Įvairūs
A n o n i m i n i ų  a l k o h o l i k ų 
susirinkimai vyksta Jurbarke, 
S .  Daukan to  g .  27  (d ienos 
užimtumo centre) pirmadieniais ir 
ketvirtadieniais 19 val. Tel. 8 610 
32 041. Regiono tarnybos tel. 8 
621 19736.

Paslaugos
Elektros įrengimas, keitimas, 
renovacija, gedimų remontas. 
Dirbu ir savaitgaliais. Tel. 8 636 
18709.

Pastatų energinio naudingumo 
sertifikavimas. Tel. 8 652 65060.

P l y t e l i ų  k l o j i m a s ,  g i p s o 
montavimas ir kiti remonto darbai. 
Tel. 8 653 86308.

Prekyba grindų dangomis. Montažo 
darbai. Tel. 8 685 00031 Simonas.

Profesionalus kaminų valymas 
rotoriniu būdu be dulkių. Tel. 8 
690 21946.

Sunkiai besiverčiančias lietuvių ir 
ukrainiečių šeimas remiame mėsos 
gaminiais. Tel. 8 673 04771.

Vandens gręžiniai. Geoterminis 
šildymas. Darbai nuo A iki Z. 
Visoje Lietuvoje ištisus metus! 
Garantija, aptarnavimas. www.
melkerlita.lt. Tel.: 8 686 83265, 8 
616 08020.

KROVINIŲ 
PERVEŽIMAS-

PERKRAUSTYMAS.
Tel. 8 699 01 164.

UAB „Lukšių pieninė“ 
Jurbarko skyriuje 

reikalingi gamybos darbininkai.
 Tel. +370 655 57909.
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12.03 Ðt 12.04 Sk 12.05 Pr 12.06 An

 -5     0
Sniegas
Vėjas PR 4 m/s
Saulė teka 08:20
Leidžiasi 15:56
Priešpilnis

Barbora, Osmundas, Vainotas, 
Liugailė.

0     +1
Galimas sniegas
Vėjas PR 6 m/s
Saulė teka 08:22
Leidžiasi 15:55
Priešpilnis

Eimintas, Geisvilė, Gratas, 
Gracija.

-3      -1
Sniegas
Vėjas PR 6 m/s
Saulė teka 08:23
Leidžiasi 15:55
Priešpilnis

Mikalojus Bilmantas Norvydė.

-4   -2
Sniegas
Vėjas PR 4 m/s
Saulė teka 08:25
Leidžiasi 15:54
Pilnatis

Ambraziejus, Daugardas, 
Tautė, Jekaterina.

12.07 Tr

-5   -4
Galimas sniegas
Vėjas PR 7 m/s
Saulė teka 08:26
Leidžiasi 15:54
Pilnatis

Zenonas, Vaidginas, Gedmintė, 
Guntilda.

12.08 Kt

 -10    -6
Giedra
Vėjas R 2 m/s
Saulė teka 08:19
Leidžiasi 15:57
Priešpilnis

Pranciškus, Gailintas, Audin-
ga, Ksaveras.
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 -9    -5
Giedra
Vėjas R 2 m/s
Saulė teka 08:17
Leidžiasi 15:58
Priešpilnis

Liucijus, Svirgailas, Milmantė, 
Aurelija, Paulina.

12.02 Pn

Renginiai
PENKTADIENIS, GRUODŽIO 2 D.

Veliuonoje, aikštėje prie seniūnijos
18 val. Kalėdų eglės įžiebimo 

šventė.

ŠEŠTADIENIS, GRUODŽIO 3 D.
Seredžiaus Stasio Šimkaus moky-

kloje-daugiafunkciame centre
15 val. popietė „Per Advento tamsą 

į Kalėdų šviesą“ ir poetės Dalios 
Teišerskytės kūrybos vakaras „Pa-

skutinių lapų išleistuvės“.
Jurbarko dvaro parke

18 val. Miesto kalėdinės eglės 
įžiebimo šventė.

SEKMADIENIS, GRUODŽIO 4 D.
Jurbarko kultūros centro 
Skirsnemunės skyriuje

16 val. Kalėdų eglės įžiebimo šventė 
su muzikantu Ignu Bacevičiumi.

TREČIADIENIS, GRUODŽIO 7 D.
Smalininkuose

18 val. Kalėdų eglutės įžiebimas.

KETVIRTADIENIS, GRUODŽIO 8 D.
Jurbarkų seniūnijos aikštėje

16 val. kalėdinės eglės įžiebimo 
šventė.

PENKTADIENIS, GRUODŽIO 9 D.
Eržvilko kultūros centre

12.45 val. kūrybinis maratonas „Eikš 
artyn“. Jurbarko kultūros centro 

vaikų ir jaunimo teatro „Vaivorykštė“ 
spektaklis „Heroinas“. Po spektaklio 
susitikimas su renginių režisieriumi ir 

vedėju Tadu Radišausku.
Eržvilke

19 val. Eržvilko Kalėdų eglės įžiebi-
mo šventė.

2022-ieji minimi kaip Lietuvos 
krepšinio šimtmečio metai – ši 
jubiliejinė data skaičiuojama nuo 
1922 m. balandžio 23 d., kai Kaune 
įvyko pirmosios šalyje oficialios 
krepšinio varžybos. Džiugu, kad 
Lietuvos krepšinio šimtmetis buvo 
paminėtas ir Jurbarke. Šiai pro-
gai skirti Jurbarko sporto centro, 
Jurbarko rajono savivaldybės bei 
sporto klubo „Jurbarkas“ organi-
zuoti renginiai lapkričio 23 ir 25 
dienomis šurmuliavo Jurbarko An-
tano Giedraičio-Giedriaus gimna-
zijos sporto salėje. Čia vyko vikto-
rinos krepšinio tematika, krepšinio 
treniruotės, kurias vedė Lietuvos 
krepšinio federacijos treneriai, dis-
kusija apie krepšinio puoselėjimą 
šalyje, krepšinio varžybos, LKF 
šimtmečio medaliais pagerbti prie 
krepšinio puoselėjimo prisidėję 
Jurbarko krašto žmonės.

Pagrindiniai šventės renginiai 
vyko penktadienį, lapkričio 25-ąją, 
kai Jurbarką su krepšinio švente 
pasveikinti atvyko Lietuvos krep-
šinio federacijos (LKF) generalinis 
sekretorius Mindaugas Balčiūnas 
bei Regionų krepšinio lygos (RKL) 
prezidentas Vidas Butkus. Primin-
sime, kad RKL aukščiausiajame A 
divizione, žaidžia ir mūsų miesto 
krepšinio komanda „Jurbarkas-Ka-
rys“, kurios dvikovą su Kauno KTU 
krepšininkais tą vakarą stebėjo ne 
tik vietos sirgaliai, bet ir svečiai. 
Kaip tik prieš šias varžybas M. 
Balčiūnas ir V. Butkus dalyvavo 
diskusijoje „Krepšinio puoselėjimas 
Jurbarko krašte“. Tiesa, svečiai 
daugiau kalbėjo ne apie Jurbarko 
krepšinį, o apie visos šalies krepši-
nio situaciją. M. Balčiūnas vylėsi, 
jog Lietuvos krepšininkai pateks į 
Olimpines žaidynes, kalbėjo apie 
suprastėjusią moterų krepšinio situ-
aciją, kurią tikimasi pagerinti sura-
dus naujų talentų šalies mokyklose. 
Beje LKF generalinis sekretorius 
prižadėjo, kad talentų paieškos bus 
vykdomos ir Jurbarke.

RKL prezidentas V. Butkus tikisi, 
kad netolimoje ateityje bus filmuoja-
mos ir per televiziją transliuojamos 
visos lygos rungtynės. Na, o tam, 
kad jos būtų dar įdomesnės žiūro-
vams, jo nuomone, turėtų prisidėti 
visi krašto bendruomenės nariai.

Svečiai gerai įvertino Jurbarko 
krepšinio bendruomenės pastan-
gas puoselėjant šią sporto šaką 
mūsų rajone. „Jurbarkas turi viską, 
ko reikia, tam, kad čia krepšinis 
plėtotųsi ir būtų ženklia Lietuvos 
krepšinio dalimi, kokia ir yra”,–- 
kalbėjo LKF generalinis sekretorius 
M. Balčiūnas, pasidžiaugęs puikia 
Jurbarko krepšinio sale.

Jurbarko bendruomenė paminėjo Lietuvos krepšinio šimtmetį

Pergale nudžiugino 
šeimininkai

Po svečių pasisakymų gimnazijos 
sporto salėje prasidėjo dvikova, 
kurioje susigrūmė RKL A diviziono 
komandos – „Jurbarkas-Karys“ ir 
Kauno KTU. Kaip ir pridera tokia 
proga, pergalę iškovojo šeiminin-
kai, Jurbarko komanda, rezultatu 
98:91 (30:26; 32:17; 13:25; 23:23). 
Šeimininkų komandoje lyderis buvo 
Ignas Juškevičius, įmetęs į varžovų 
krepšį 18 taškų. Jurbarko komanda 
šiuo metu turnyrinėje lentelėje užima 
antrąją vietą (8 pergalės ir 1 pralai-
mėjimas), nusileisdama tik pirmojoje 
vietoje esantiems „Omega Tauras“ 
krepšininkams. „Jurbarko-Kario“ 
vyr. treneris ir vadovas – P. Valaitis, 
komanda įkurta 2016 metais. 

Iš viso RKL A divizione žaidžia 
16 komandų. Kauno KTU koman-
da turnyrinėje lentelėje kol kas yra 
14-oje vietoje.

Pagerbti Jurbarko krašto 
krepšinio žmonės

Rungtynių pertraukos metu LKF 

šimtmečio medaliais apdovanoti 
daugiau kaip dvi dešimtys jurbar-
kiečių, prisidėjusių prie šios sporto 
šakos puoselėjimo Jurbarko rajone: 
žaidėjai, treneriai, rėmėjai, organiza-
toriai, teisėjai.

Tarp apdovanotųjų krepšininkai 
Daugilė Šarauskaitė ir Justinas Pa-
vlavičius, treneriai Povilas Valaitis 
ir Vaidas Greičius, organizatoriai, 
iniciatoriai, treneriai, teisėjai Nerijus 
Blažys, Darius Kalinauskas, Antanas 
Domeika, Julius Gečas, Vytautas 
Urbštas, teisėjas Romas Sprainaitis, 
o taip pat – Jurbarko sporto centras 
(direktorė Odeta Vaitiekūnaitė), sa-
vivaldybės meras Skirmantas Moc-
kevičius, UAB „Jurbarko Šviesa“ 
vadovas Gintautas Šimboras, Rolan-
das Radvila, Lietuvos Respublikos 
krašto apsaugos ministerija bei jos 
viceministras Žilvinas Tomkus.

Už paramą krepšiniui pagerbti ir 
rėmėjai: UAB „DK Statyba“, UAB 

„Dainiai“, Šakių rajono Plokščių 
ir Kubilių ŽŪB, „Stanaičių Ūkis“; 
picerija „Starpizza“, užkandinė „Ju-
ras&Barkus“, Kęstutis Naujokas, 
UAB „Manvesta“.

Rungtynių pertraukų metu su-
sirinkusius savo šokiais džiugino 
Jurbarko Antano Sodeikos meno 
mokyklos kolektyvas „Mituvėlė“ ir 
šiuolaikinių šokių studija „Ievužėlė“.

„Mūsų laiko“ inf.

Štai tokiais LKF šimtmečio 
medaliais buvo pagerbti krepšinį 

puoselėjantys Jurbarko krašto 
žmonės.

Lietuvos krepšinio federacijos generalinis sekretorius Mindaugas 
Balčiūnas (kairėje) ir Regionų krepšinio lygos prezidentas Vidas Butkus 

(dešinėje) lapkričio 25 dieną apdovanojo per dvidešimt Jurbarko 
krepšiniui nusipelniusių asmenų. Vienas apdovanotųjų – krepšinio 

komandos „Jurbarkas-Karys“ vyr. treneris ir vadovas Povilas Valaitis.

Visa krepšinio komanda „Jurbarkas-Karys“ prieš lapkričio 25 dienos dvikovą. Ši 2016 metais įkurta komanda iki 2021 metų vadinosi Jurbarko 
„Jurbarkas“. Sėkmingiausi metai komandos krepšininkams – 2020–2021-ieji, kai RKL B divizione iškovojo 1-ąją vietą, o tuo pačiu – kelialapį į 

aukščiausiąjį A divizioną. 2021–2022 m. sezone komanda užėmė aukštą 3 vietą. Šiuo metu „Jurbarkas-Karys“ turnyrinėje lentelėje užima antrąją vietą.


